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EXPOSE MINISTRA BECKA
W KOMISJI SPRAW ZAGRANICZNYCH

WARSZAWA. 15.1. (T«J.wł.). Dziś 
o godiioie 12-ej komisja spraw za
granicznych Sejimu zebrała się dla 
wysłuchania ministra Becka, który, 
biarąc asumpt z przedłożenia naszym 
Izbom szeregu wniosków ratyfikacyj
nych. zwrócił się do przewodniczącego 
komisji spraw zagranicznych z pro
pozycją wygłoszenia ejępose o cało
kształcie polskiej polityki zagranicz

Polityka Polski jest prosta i żaden 
wzgląd uboczny nie może mieć na nią 
wpływu. Polska jest gotowa do wstpół 
pracy z innymi państwami, musi je
dnak znać motywy i cele kierujące 
tymi, którzy są skłonni do tej współ
pracy. Układów politycznych ipodpi- 
sała Polska niewiele ale ipodipisała

dlatego, aby je dotrzymać.
Dowodem zrozumienia znaczenia 

Polski w polityce międzynarodowej 
jest jej reełekcja do Rady Ligi Naro
dów. która odbyła się bez żadnych 
targów uprzednich, przyczem podkre
ślić trzeba poparcie ze strony państw 
sk an dynawskich.

nej.
Na obrady komisji przybyło wielu 

członków partementu, posłów i sena
torów. Świadczy to o dmżem zainte
resowaniu. jakie wzbudziło expose 
kierownika naszej ipoliłyki zagranicz

Pesymizm Lavala •••
Trzeba zaczynać od początku

nej.
Pan minietes Beck rozpoczął swoje 

przemówienie od rozważań na temat 
konfliktu poJsko-abisyńSkiego.

Sjprawa ta jest bardzo charaktery
styczna d‘la dzisiejezeigo życia między
narodowego. Jeśli idzie o Podskę, to w 
Afryce nie mamy żadnych interesów, 
a z Włochami utrzymujemy dobre sto
sunki. Na terenie genewskim czołowe 
stanowisko w. konflikcie zajmuje 
Wiekla Brytan ja. z którą stosunki 
Polski kształtują się jaknajlepiej. Te 
warunki nakładają na Polskę obowią
zek objektywnego stosunku do zaga
dnienia konfliktu afrykańskiego.

Polska wzięła udział w sankcjach. 
Jest te naturalny wynik linji jej po
lityki. Stosunek państw do konfliktu 
afrykańskiego oipiera sic ałbo na fak
cie posiadania interesów w Afryce, 
lub też polega na negatywnym stosun 
ku do ustroju faszystowskiego, wzglę 
dnie wynika z obowiązków względem 
I-igi Narodów. Dla Polski pierwsze 
dwa względy odpadają. Pozo sta je za
tem Liga. I nie wdając się w sprawę 
wartości względnie przyszłości Ligi 
trzeba stwierdzić,' że pakt Ligi obowią 
znje nas w tym samym stopniu co in
nych i nie można przykładać ręki do 
osłabienia go.

Międzynarodowe życie polityczne 
cechuje płynność Wartość preceden
sów jest wątpliwa, jak na to wskazu
ją przykłady Płynność — to cechn 
naszych czasów. Wytyczne polskiej 
polityki w atmosferze tej płynności 
stworzył marszałek Piłsudski.

Polityka polska w ostatnich latach 
pracowała nad ułożeniem stosunków 
sąsiedzkich. Pakty między Sowietami, 
a państwami zachodniemi zawarte zo- 

aly w znacznej mierze przy czynnym 
udziale Polski. Pakt z Niemcami spot
kał się z przychylną opinją całego 
świata, jako poważny krok na drodze 
do utrwalenia pokoju. Sojusz z Fran- 
•ją i R-unrunją trwa niezmiennie.

Doniosłe jest w .polityce międzyna
rodowej zagadnienie organizacji regja 
nalnych- gdt uniwersalizm Ligi Na
rodów zawiódł, a właściwie nigdy nie 
doszedł do skutku. Na rejon organiza
cji regjonalnej dla Polski niema re
cepty. Kto pragnie współpracy może 
i musi sie z nami porozumieć.

'PARYŻ, 15.1. (Tel.wł.). Na wezoraj- 
-szem posiedzeniu .rady ministrów pre 
mjer Laval omówił obszernie sytuację 
międzynarodową. Laval miał ocenić 
szanse rychłego zlikwidowania wojny 
pesymistycznie, wskazując na to. że 
Rzym nie występuje z żadną inicja
tywą pokojową. W tych warunkach 
takiże Francja i Anglja nie mogą brać 
na siebie jakichkolwiek nowych pin

nów. Cały problem musi wrócić w sta 
nie surowym na stół Ligi Narodów.

Sądzi się tu, że Londyn i Paryż u- 
ważają zgodnie wszystkie dawniejsze 
projekty pokojowe za przedawnione. 
Dotyczy to nawet projektów, na któ
re Abisynja w lecie ub. r. wyraziła 
zgodę, nie ulega bowiem wątpliwości, 
że dziś odmówiłaby tej zgody. Tak 
więc trzeba będzie podjąć wysiłki po
kojowe na nowych podstawach.

W zakończeniu swego przemówie
nia minister Beck zajął się sprawą 
stosunków ze sąsiadami.

Między Polską, a Litwą istnieje stan 
nigdzie niespotykany. Proces o zabój- 
■two ś. p. ministra Pieradki&go ujaw
nił specjalną rolę b. ministra spraw 
zagranicznych Litwy Zaumnsa. .'spra
wę tę trzeba dokładnie zbadać, bo
wiem jeśli działalność, jaką prowa
dził b. minister Zaumus jest dalej 
kontynuowana, to należałoby taką po
litykę Litwy uznać za element nie
bezpieczny dla pokoju.

Jeśli idzie o Czechosłowację, to ża
dne dyiplomatyzowanie nie pomoże. 
Każdy objaw dobrej woli ze strony 
władz czeskich będzie oceniony i przy 
czyni się do odprężenia stosunków. 
W sprawie tej ipan minister przepro
wadził korespondencję z Pragą. Znie
sienie stanu wyjątkowego na Śląsku 
Czeskim uważa p. minister za taki 
objaw. Los Polaków w Czechosłow a
cji jest miarą naszej polityki w stosun 
ku do tego państwa.

Gorączkowa akcja Habsburgów
za restauracją monarchji w Austrji

WIEDEŃ, 154. (Tel. wł.) Na łamach 
pracy zag.ranicanej dratżą sensację stanK 
wii zapowiedzianą wiayta kanclerza 
Schraschmigga w Pradze- Na szczególną 
urwagę zasługują głosy państw bezpo
średnio zainteresowanych, tj. Włoch i 
Niemiec.

Prasa włcska uttosunkowmje się do 
za-powiedziałnsj wizyty nader życzliwie, 
dając tem do zrozum i einaa, że kanclerz 
Austrji działa w porozumień u z Musso-

linim. Ewentualne zbliżenie Austrji z 
■Csęchosłowącją id®ie rzekomo po linji 
protoknłów rzymskich i sitara ow i poważ
ny krok na drodze utrwalenia i zabezpie
czania niepodległości .Austrji. Pozatem 
prasa włoska wyraża między w-iarsaami 
przekornen<ie. że zbliżenie 6ię Austrji z 
Małą Emtentą utrwala równocześnie wpły 
wy włoskie w basenie naddunajskim.

Odmiennie na zapowiedzianą wizytę 
reaguje Berlin. Prasa niemiecka nie tai

Przegrupowanie armij abisyńskich
po krwawych walkach o Makalle

PARYŻ, 154. (Tel. wł.) Wiadomości o- 
trzymane zarówmo z Asmary jak i z Ad
dis Abeby stwierdzają, że pena lokal oe- 
mi walkami na froncie północnym nie 
doszło do żadnych poważniejszych starć. 
Ulewy, trwające od szeregu dui. utrud
niają niezwykle komunikację wysunię
tych oddziałów włoskich z tyłami-

Po strataoh, poniesionych w czasie ©zio
łowych ataków’ na pozycje włoskie, ar- 
mje aJbisyńskie przeprowadzają przegru
powanie. Źródła niemieckie podają z Ad- 
dis Abeby wiadomość, że w natjbliższych 
dniach Abieyńczycy podejmą gwałtowną 
ofensywę w Tembien, w celu przedarcia 
się przez przełęcz Abaro na tyły Ma 
kaMe. W ofentywie tej ma wziąć udział 
oprócz znajdującej się tam a.rmji ra«a 
Inaru, również armja ra«a Seyc-uma. któ
ra do tej pory atakowała MafkaMe od 
caoła.

NEGUS JEDZFE NA FRONT
ADDIS ABEBA, 15.1. (Tel. wł.) Cesarz 

nadesłał z Dessi do głowy kościoła kop

tyjskiego następujące pismo:
„Wysyłam wszystkich żołnierzy mojej 

gwardji na front. Prawdopodobnie naza
jutrz po święcie Timket (tj. po Trzech 
Królach starego stylu 20 stycznia) sam 
udam się na front. Proszę o wnoszenie 
modłów za moich żołnierzy".

List tac u-ważają za dowód, iż. większe 
operacja wbwyńslcie na froncie północ 
nym już są w toku.

W OCZEKIWANIU ATAKU 
LOTNICZEGO

LONDYN. 15.1. Z Addis Abeby do 
noszą; W ipobliźu stacji Miseo na lin
ji kolejowej Dżibutti — Addis Abeba 
zauważono wczoraj samolot wioski. 
Pilot nie rzucił bomb, tern niemniej 
pojawienie się samolotu włoskiego w 
-pobliżu Addis Abeby wywołało wiel
kie wrażenie w stolicy. Ogólnie ocze
kują, że Włosi dokonają raidu lotni
czego na Addis Abebę.

Wznowienie „Wesołej fali"
W NAJBLIŻSZĄ NIEDZIELĄ.

Ukazało się wyjaśnienie „Polskie
go Radja‘ . według którego pominię
cie w programie w ubiegłą niedzielę 
„.Wesołej lwowskiej fali1' wywołane 
było względami programowemi i tecli 
nicznemi. Jak wiadomo wzamian . We 
sołej fali' radjo nadawało „Cyrulika 
Warszawskiego". Według' wyjaśnienia 
Polskiego Radja' w najbliższą nie

dzielę audycja ..Wesołej łwoakiej fa- 
li‘‘ brdzie wznowiona.

Otwarcie podstudja
rozgłośni Katowickiej w Sosnowcu

Zgodnie >z zapowiedzią, wczoraj wie 
czorem odbyło się uroczyste otwarcie 
podehidja rozgłośni katowickiej w So
snowcu.

W uroczystości tej wzięli udział: wo 
je woda kielecki dr. Dziadosz, (przed
stawiciele duchowieństwa z ka. kano
nikiem Jankowskim, dyrektor radjo-

stacji katowickiej p. St Ligoń. przed
stawiciele miejscowych władz ze sta
rostą Boxą. poseł dr. Zb. Madeyski, 
przedstawiciele sfer gospodarczych 
oraz komitetu propagandy radja w 
Zagłębiu. Pierwsza audycja sosnowiec 
ka trwała 45 mamut.

swego zdenerwowania j oświadcza wręcz, 
że wizyta, kanclerza Schuschnigga w Pra
dze me‘ charakter wybitnie aatyniemiec
ki. Opierając się na rzekomo źródłowych 
informacjach, dizieramiki berlińskie bwiar- 
dzą, że głów/uym tematem roajmów kan
clerza. Schrtis-hniigig-a z czeskim premje
rem Hodźą ma być sprawę n/;emies<25a<iiia 
się Czechosłowacji w wewnętrzne spra
wy Ausitrjii t. zn. w (sprawę re®tara.racji 
Habsburgów.

*VoIkischei Beobachltar'4 łączy w - jed<em 
wspólny cykl zabiegów dyplomatycznych 
wizytę króla Karola rumuńskiego w Bel
gradzie z wizytą kanclerza Auetrji w 
Pradze, nadając obu charakter ofemzyw 
ny, zmierzający do p-o zyskami a obu tych 
państw Małej En tenty dla idei restaura 
cji moraa-rcihjd w Anetaji. M jednym i 
drugim wypadku głównym a-rgutne.ntem 
jest twierdzenie, że tyfliko restauracja mo- 
narcthji może frwa>1e zabezpiaczyć A'uetrję 
przed niebezpieczeństwem Ajnśchbiso.

,Der AragirifF* wskazuje, że rolę po
średnika między Wiedmiem a stolicami 
państw Małej Enftenity objął arcyksiążę 
Antoni Habsburg, mąż Ileany, siostry 
króla rumuńskiego. Na dowód tego ,.An 
gTi£fu wskazuje na jego obecność w Bia- 
łogrodizie w cza«ie konferencji króla Ka
rola z regentem Jiigosławjj księciem Pa 
wiem i .premjerem Sfojadiraowkzem.

(BERLIN, 154. (Te', wł.) PoUityczne 
czynniki niemieckie nie ukrywają nieza 
dowolenia z zatpowiedzaanej wizyty kan
clerza Austrji dr. Schuschnigga w Pr a 
dze. Wszystkie dzienniki podkreślają 
zgodnie. Ż3 wizyta p-osiade ostrza, skip 
rowane prze< iwko Berlinowi.

Korespondent urzędowego organu „Vdl 
kocher Beobachiter“, powołując 6ię na 
informacje z miarodajnego źródłai, poda
ją w następujących punktach dezydera 
ty d-r. Schiischniigga, które zamierza 
przedstawić w Pradze: 1) niemiewwump 
się do spraw- wewnętrznych Austrji, a 
zatem wolna ręka dla Habsburgów w 
Austrji: 2) uznanie status ąuo: 3) pakt 
wzajemnej pomocy przeciw Berlinowi: 
4) pełnie równ^uprawnienie kwestji zbro 
jeń; 5) ścisła wpółpraacn gospodarcza.

Korespondcrwt wymienia równorz2Śnie 
jako dezyderaty Pragi: 1) bezwzględną 
wiienność polityce Ligi Narodów; 2) od 
rzucenie rewlzjonizmu; 3) pakt wzajem 
nej nomrey Berlinowi,
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JAN ZIÓŁKOWSKI
W WARSZAWIE

POLECA: pierwszorzędnej jakość1 
swoje wyroby: 

karmelki, czekoladki, marmoladki, 
bombonierki i łomy. w»4d<i< do n*byd.

Amerykańskie barbarzyństwo
na tle sprawy Hauptmanna

Zdawałoby się. !że ponura sprawa 
Hauptmanna. domniemanego sprawcy 
porwania i morderstwa dziecka pułk. 
Lindbergha, zbliża się wreszcie ku 
końcowi, po odrzuceniu przez trybu
nał kasacyjny jego prośby o ułaska
wienie. Jednaik skazańcowi przysłu
gują jeszcze dwie drogi: zwrócenie 
sie do gubernatora stanu Hoffmanna 
z prośbą o odroczenie egzekucji na 90 
dni, lub też wszczęcie nowej rozpra
wy na skutek dostarczenia przez obro 
ne nowych dowodów rzeczowych.

Czyli, że walka o życie Hauptman
na, trwająca jutż przeszło tek, prze
ciągnęłaby się znowu na czas nieo
graniczony. Oczywiście, nie jest wy
kluczone. że obie wspomniane drogi za 
wiodą i że egzekucja odbędzie się w 
terminie wcześniejszym. Tego ani ska 
zany, ani nikt wogóle przewidzieć 
nie może.

Ten okres niepewności, okres życia 
pod ciągłą grozą śmierci w celi ska
zańców, trwa w wypadku Hauptman
na, jaik na stosunki amerykańskie; 
jeszcze stosunkowo krótko. Przypom- 
nijmy sobie, że przed kilku laty stra
ceni na krześle elektrycznem dwaj 
anarchiści, Sanco i Vanzetti, oczeki
wali na wykonanie wyrokiu przez 
stenm lat! Przez siedm lat przeżywali

Akcja za powiększeniem
FUNDUSZÓW NA SZKOLNICTWO

Z Warszawy donoszą:
Pod przewodnictwem b. ministra sen 

Miklaszewskiego odbyło się we wto
rek posiedzenie parlamentarnej gru
py oświatowej z udziałem min. o- 
świaiy prof. Świętoeławskiego i nacz. 
wydz, budżetowego p. Nowaka.

Po referacie pos Hofmana- który 
przedstawił katastrofalną sytuację 
szkolnictwa powszechnego i po prze
mówieniu pos. Pochmarskiego, który 
wyłuszczyl konieczność zwiększenia 
budżetu oświaty w ramach ogólnych 
budżetu pańetwa, odbyła się dyskusja 
w której przemawiali senatorowie: 
Ehrenkreutz, Beczkowicz, Zbierski, 
Strońsfci i Jedynak.

Postanowiono zwrócić się do rządu 
i porozumieć się z przewodniczącym 
komisji budżetowej wicemansz. Byr- 
ką, generalnym referentem budżetu 
wieemia-rsz. Miedzińskim oraz referCn 
lamii poszczególnych budżetów co do 
możliwości powiększenia funduszów 
szkolnictwa. 

chwile złudzeń, niepewności, grozy 
śmierci. W ciągu tych siedmiu, strasz 
liwych lat, wyznaczano i odraczano 
egzekucję kilkanaście razy!

W ten to sposób najwyższy wymiar 
kary, jakim jest kara śmierci, zostaje 
jeszcze obostrzony strasznemi tortu
rami moralnemi, na jakie jest nara
żony skazaniec, przebywający przez 
lata całe w t. zw. ,,celi śmierci1' i do 
końca niepewny swego losu.

Ten barbarzyński system amerykan 
skiej procedury karnej jest wprost 
niezrozumiały dla Europejczyka. —

Wkrótcet

„Sen nocy letniej”
SZEKSPIRA 294

KTO WYGRAŁ?
We wtorek w trzeciem cią/gmieniu padły 

n a stęp u j ąoe, większ e w y gr an e:
Stała wygrana dzienna 30.000 zł. — 

Nr. 21426.
10.000 zł. — N-ry: 46769 54635 137516 172963 

196121.
5.000 zł. — N-ry: 50345 106895 16154-4 179231
2.000 zł. — N-ry: 9605 15007 17561 29543 

52110 41673 45295 47551 67*540 102417 111124 
155839 136752 140626 160607 165952 167137 
189835

1.000 zł. — N-ry: 1687 4729 8470 9644 254*4 
42128 44525 45946 70659 71591 82845 84525 
96700 104875 105688 118526 128214 129957

Zawsze i wszędzie pamiętaj, że szczęście sprzyja kolekturze

K A F T A L A § 
£e miljon padi już dwa razy u kaftala

Katowice, św. Jana 16. Losy IV klasy są jeszcze do nabycia.

18 osób poniosło śmierć 
wskutek katastrofy lotniczej

NOWY JORK, 15.1. (Tel.wł.). Stany 
Zjednoczone poruszone zostały wia
domością o strasznej katastrofie lotni
czej, w Której zginęło 18 osób.

Mianowicie samolot cywilny kursu
jący na szlaku Nowy Jork — Los An- 
gelos z niewiadomych przyczyn spadl 
na moczary, a cała obsługa i pasaże
rowie ponieśli śmierć.

Bledną wobec niego okrucieństwa 
bolszewickie i tortury średniowieczne 
Mniejszem nawet barbarzyństwem 
wydaje się popularny za Oceanem 
..lynch11, będący często reakcją społe
czeństwa przeciw strasznej pladze 
bandytyzmu w Ameryce.

Dziwnem się tyilfco wydaje. że w 
kraju talk skorumpowanym moralnie 
gdzie sprawiedliwość stosuje tak bar
barzyńskie i nieludzkie metody, rodzą 
się czasem tacy szlachetni idealiści- 
przesiąknięci najwznioślejszym hu
manitaryzmem, jak np. Wilson...

132205 132589 135616 149715 164597 175198 
175627 178777 136609 191161 193302.

W środę w pierwszem i drugiem ciągnie
niu padły następujące większe wygrane:

10.000 zł. — N-ry: 22887 115560’167535.
5.000 zł. — N-ry: 430 20090 97455.
2.000 zł. — N-ry: 50842 73355 83263 84351 

90059 91675 99207 105555 108790 116274 126184 
147882 155308 163761.

1.000 zł. — N-ry: 560 1554 8006 9576 13928 
14188 22050 452SO 57130 65976 75192 78488 
87087 95051 100865 103254 106551 107202 116175 
128870 150875 155424 158901 145529 15005? 
<55495 156166 162144 171510 175742.

Szczątki samolotu zostały rozrzuco
ne w promieniu 100 metrów, a ciała 
>fiar tak były zniekształcone, że tru
dno ustalić ich identyczność.

Dziwnym zbiegiem okoliczności w 
katastrofie tej zginął sędzia Roberts, 
członek Najwyższego trybunału na 
ręce którego wpłynęło nowe podanie 
Hauptmanna o uniewinnienie.

Prace dekretowe
ZAKOŃCZONE.

WARSZAWA, 15.1. (Tel.wł.). — Z 
dniem dzisiejszy-m upłynął termin 
pełnomocnictw iP. Prezydenta R. P. 
do wydawania rozporządzeń z mocą 
ustawy. W związku z tem w dzisiej
szym Dzienniku Ustaw ogłoszone zo
stały ostatnie dekrety, wydane na 
podstawie powyższych pełnomocnictw. 
M. in. ogłoszony został dekret, doty
czący ordynacji podatkowej, nowela 
do podatku przemysłowego od obrotu, 
dekretio ustanowieniu penąyj dla od
znaczonych Krzyżem Niepodległości— 
słowem wszystkie te dekrety, które 
uchwalone zostały na poniedziałkowej 
Radzie ministrów.

W ten sposób akcja dekretowania 
została zakończona.

Współpraca Sokolstwa
Z WŁADZAMI WOJSKOWEMI.
Z Warszawy donoszą:
Generalny inspektor sił zbrojnych 

gen. Rydz-Smigły przyjął, we wtorek 
nowoobranego prezesa Związku Sokol
stwa Polskiego płk. w st. spocz. Fran
ciszka Arciszewskiego, który przed
stawił gen. Rydzowi - Śmigłemu dą
żenie Sokolstwa polskiego do jak naj
lepszej współpracy z wojskiem nad 
wychowaniem fizycznem i przysposo
bieniem wojskowem Sokołów.

Zatarg węglowy w Aoglji
NA DRODZE DO LIKWIDACJI.
Przewodniczący federacji górników 

Jones- przemawiając w tych dniach 
złożył ważne oświadczenie, przyczy
niając się w dalszym ciągu do od
prężenia położenia w spraiwie zatargu 
w przemyśle węglowym.
Jones twierdził, że federacja górni
ków- nie będzie nalegała na całkowi
te, jednolite i równe dła całego kra
ju załatwienie sprawy olać górników- 
o ile właściciele kojp-alń zgodzą śię na 
lepsze w arunki dla tych okręgów wę
glowych, w których górnicy są gorzej 
płatni oraz ó ile zgodzą się na usta
nowienie o-gólno-krajowego organu, 
powołanego do stałego rzpaiłrywana 
sprawy płac.

Tego rodzaju urząd pojednawczy 
miałby, według Jonesa, zajmować 
się wszystkiemi sprawami, jakiehy 
wynikły między górnikami a właści
cielami kopalń. Gdyby właściciele te 
warunki przyjęli, to jak zapowiedział 
Jones, federacja górnicza gotowa jest 
zgodzić się na pięcioletnią umowę.

CHARLES BARRY

Tiimitt lilii Mroków
Przekład Janiny Zawisza - Krasuckiej 

47.

— Otóż, Jimmy — zaczęła dziewczyna z wa
hanie sprawa s:ę tak przedstaw-ia... Czy to- 
be nigdy nm yśi nie przyszło, że w tę ąpraiwę by
le zamieszana jalkiaś kobieta?

Spojrzała na niego przeużona nagle swojem 
podejrzeniem.

— Hm! — mruknął Duncan niewyraźnie, lecz 
nnjwidocznie zapytanie Kitty nie było dlań nie
spodzianką.

, ’w- Więc myślałeś już o tem? — zawołała w 
podnieceniu, chwytając go za ramię.

i—: Hm, tak — ale nie wiem, czy toby mogło 
mieć coś wspólnego z tą całą sprawą.

— Owszem, może mieć bardzo dużo wspólnego.
■— Ja tego nie widzę.
— Jakito? — zdziwiła się. — To dlaczego taka 

rzecz przyszła ci na myśl?
— Bo widzisz, Kiitty — Dunean począł się u- 

*piwv iedlliwiać — wiesz przeceń, że twój ojciec 
ze nną nie byt w wielkiej przyjaźń, a właściwie 
Bonrostu nie znosił mnie, Bóe we. dlaczego!

—- Tak -r przyznała Kitty. — Twerdził zaw
sze, że zepsuły cię pieniądze. Uważał, że młody 
cc łoi iek powinien r ozpocząć żyęie tak, jalk on je 
rozpoczął — nie mając ani grosza. Ale jaki to 
wsżistkc ma związek z tem, o czem mówiliśmy 
pnzetl chwilą?

— Niewielki — uśmiechnął się Duncan. — 
Idzie mi tylko o to, że twój ojciec nigdy nie robił 
.'Mjr-mricy z tego. że mnie nie lubi i wszyscy do
brze o tem więńziel:, to też nkit nie kre-ował się 
mówić o nim w mojej obecności. Niejednokrotnie 
słyszałam mnóstwo plotek o two:m ojcu, a jak ci 
wiadomo, ludzie nie darzyli go zbytnim szacun
kiem.

r— Jakień to straszne! — zawołała dziewczyna.
— O tem nie miałam pojęcia!! I to mój własny 
ojciec! Jakież tosiraszne!

Duncan, zmieszany tą nagłą zmianą i widząc, 
że łzy spływają po blad) h paliczkach Kitty, u- 
siło-wał ją wiszelfeiemi sposobami uspokoić.

— Nie przejmuj się, kochanie — perswadował.
— Przecież nie możesz odpowiadać za czyny swe
go ojca Pomówmy teraz o czemś innem.

Kitt-ż wyprostowała się i wyswobodziła się z 
jego objęć.

— Nie! — rzekła stanowczo, powstrzymując 
łzy, które jej ustawicznie napływały do oczu. — 
Grunia iestem! Przeciwnie, o nkzem innem mówić 

nie możemy!
i— Niech j tak będzie! — zgodził się z rezy

gnacją Duncan. — Ale jaki z tego pożytek?
— Pragnęłam wiedzieć, co się stało, a tera? 

już wiem — brzmiała trochę nielogiczna odpo
wiedź. — Widzisz, że i ty nawet izgadżasz sę 
ze mnę.

— Niech mnie powjeszą, jeżeli wiem, o co et 
chodzi! — zawołał Jimmy gwałtowne — Nie mam 
o niczem pojęcia. Nie wiem również, do jakich 
doszli ś wniosków, o których wspominałaś mi 
przed chwilą.

— Ale sani przecież mówiłeś, że słyszałeś jak 
Indz e plotkowali o moim ojcu... — Upierała się 
kapryśnie dziewczyna. — Mówili, że ojciec miał...

— Kobiety! — -dolfcońńezył za n ą Duncan 
Jeżeli zamierzasz o tem mówić, to nie lękaj się 
nieprzyzwoitych słów! Zaznaczyłem ci. że nic 
mam pojęcia, co to wszystko ma wspólnego z wy
padkami, jakie miały miejsce w piątek w nocy 
Zresztą, jeżeli: ty nie słyszałaś tych plotek, o swo
im ojcu, to skąd ci przyszło na myśl, że w tę spra
wę zamieszana jest- kobieta?

— Bo znalazł ,s>ę szalik — wyszeptała ciche 
dziewczyna.

ID. c. n.)
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NOWE DEKRETY RZĄDU
KONWERSJA POŻYCZEK. — DEKRETY PODATKOWE

Wc.zo:aj dcncsiliśmy krótko o webwa- 
baru przez Radę ministrów dekretu o 
konwencji państwowych pożyczek >we- 
"‘nętrzuiycb. Szczegóły tego doniosłego 
titk-eiu p:zedstaw:.< ją się nasujpują.o:

Konwersją objęte będą pożyczki na
stępujące: 5 proc, państwowa renta ziem
ska, ser ja I-sza, 4 proc, premjowa po
życzka inwestycyjna, 3 proc, premjowa 
pożyczka budowlana, ser ja 1-sza. 51/! proc 
pożyczka budowlana, serja Il-ga 5 proc, 
państwowy renta wieczysta, serja I-sza 
6 proc, pożyczka inwestycyjna.

Nowy papier, który posiadacze w’yżej 
wymienionych pożyczek otrzymają po 
przedłożeniu tych pożyczek do zamiany 
nosić będzie nazwę poży z ki kcn^oiida- 
cyjnej.

Ministerstwo skarbu posunięcie to ko
mentuje w.- sposób następujący:

Myślą przewodnią tego dekretu jest 
skonsolidowanie rynku wewnętrznych 
pożyczek państw t w,v< h i urealnienie pro
gramu ich umorzenia. Zagadnienie to nie 
mogiło być pominięte wśród ostatnich 
prec rządu, zmierz3jąCy-h do wzmocnie
nia podstaw finansowych skarbu pań
stwa.

Pań-stwowe pożyczki wewnętrzne, jak 
wiadomo, emitowane były w różnych o- 
kresach i warunkach. Kiy<zys gospodar
czy już cddawna wysunął potrzebę kon
solidacji pożyczek, podobnie, jaik zosta
ło to dokonane w zakresie wielu zobo
wiązań prywatno i publiczno-iprawnych. 
Pooad to ni 2>zh a rmon Izo w an i e z se bą pla 
nów umorzenia poszczególnych pożyczek 
państwowych w najlMiższym czasie mu- 
siałoby z konieczności wywołać większy 
nacisk na zwiększanie wydatków skarbu 
państwa, związanych uietyflko z oprocen- 
towennem. ata i z wykupem tych poży
czek.

Jasną zaś jO&t rzeczą, że w wytworzo
nych warunkach gospodarczych zwiększę 
nie obciążeniia społeczeństwa na cele 
tych wydatków ani obecnie, a<ni w naj- 
bhższe.i pnzysizłości nie może być po- : 
wzięto

Biorą powyższe motywy ped uwagę 
przeprowadzenie konwersji wewnętrz- • 
nych pożyczek państwowych stało się rze 
czą konieczną. (

Jeśli chodzi o sprawę wykupu pożycz
ki konsoH&dacyjtnej to plau uimorzentowy 
obliczany na 45 lat będzie ustalony w 
ton spotólty, że obligacje wylosowane do ] 
umorzenia w ciągu pierwszych 10-ciu lat i 
będą w’ykuipywaue z nadpłatą 20 proc., 
a -więc po kursie 120 za 100. zaś wyloso
wane w Jatach następnych z nadiplatą 
15 proc, Pon^d jch wartość imienną.

feis^zka kcnsolidacyjna emitowana 
będzie w’ zdótych w zlocie. Będzie ona 
papierem okaziciela i dopuszczona zo 
stanie do obrotów na. giełdzie.

Kupony od óbligacyj taj pożyczki wol
ne są od podatku.

Nowe obligacje pożycżki w kwocie nae- 
przekraczającej 5.000 zł. w zlocie warto
ści imiennej zwolnione są od wszelkiego 
zajęcia, nie wyłączając zajęcia z tytułu 
należności publiczno - prawnych.

Obligacja pożyczki konsolidacyjnej bę 
dą przyjmowane według ich wartości i- 
miemnej -na podatek od spadków i da
rowizn do kwoty 25.000 zł. od kańdęgo 
płatnika tego podatku.

OŁtigacje pożyczki konsolidacyjnej bę 
dą posiadały wszelkie prawa papierów 
pupilarnych.

Oiprcy-enitow-a-niie pożyczki ustalone zo
stało na 4 proc, c-d sta w s tosunku rocz
nym i płatne będzie półroczmde z dołu. 
Pierwszy kupon obejmie odsetki od dnia 
wejścia w życie dekretu i będzie wypła
cony w dniu 15 lipca br.

Konwersja ty h pożyczek ma papier o’s

podanych wyżej walorach, będzie prze- 
prowadizOma najdalej w ciągu okresu 
loczinegos ztem. że obligacje objęte kon
wersją, przyjmowane będą do wymiany 
według ich wartości nominalnej i po 
kursie 100 za 100.

Pożycżki objęte konwens-ją z dniem 
ogłoszenia dekretu, a wiięc z dnism 15 
b. m. nie będą umarzane według dotych
czasowy-h piainów i nie będą już przyno
sić ich posiadaczom odsetek ani wygra
nych, (ipremji) z wyjątkiem odsetek 
pnzypadających za kuipon bieżący, które
go bieg rozpoczął się przed 15 styczny 
br.

Jeżali obligacje tych pożyczek nie bę
dą pnzedłcżone do konwersji w przepi
sanym terminie zostaną przez państwo 
wykupione według ich wartości imiennej 
w ciągu lat 50 drogą losowania, według 
pianiu umorzenia, który ustalony zostanie 
|X> zamknięciu konwersji dla każdej z 
tych pożyczek, rozporządzeniem miui- 
stra skarbu. Od tych nioprzedłożonych 
do konwersji obliigacyj proceot nie bę- 
dtzie płacony.

Z pod konwersji na powyższych zasa
dach wyłączona zOtstoła 4 proc, premjo- 
w« poayczika dolarowa z serji III, g.dyż 
rząd uznał, że pożyezŁa ta jako papier 
prtmjowy wypuszczona w drobnych od
cinkach i znajdująca się w rękach szero
kich sfer społeczeństwa winna być nitrzy- 
mana.

Niie została rówuisż objęta konwersją 
Pożyczka Narodowa z 1935 r. Niemniej 
jednak jest ona dopuszczona do dobro
wolnej konwersji i będzie mogła być 
wymienione na nowe ołbligaęje pożyczki 
konsolidacyjmej, jednakże tylko w gra
nicach kwoty imtonmej komwe“sji t*j o- 
statiniej, która ustalona została na 600 
mili jodów złoitych-

Rząd bowiem, jak stwierdza minister
stwo skerbu^ liczy się z tem, że posiada
cze Pożyczki Narodowej z uiwagr. na do
niosłe cele konwersji przedłożą samorzut
nie swe obligacje do konwersji na po
życzkę konsolidacyjną.

Temiba-rdziej można się tego spodziewać 
ponieważ, jak stwierdza ministerstwo 
sikaribu, pożyczka konsolidacyjna daje 
duże korzyści w porównaniu z Pożyczką 
Natodo'wą. jak np- nadpła.ty przy umo
rzeniu, do którego przystąpi się zaraz po 
zamknięciu konwersji, oraz możność wol
nego obrotu obligacjami oaskuitek zami-a 
ny papieru imienuego na okazieielsiki-

Wreszcie konwersją nie zestala obję
ta zeszłoroczna 5-procentowa premjowa 
pożyczka inwestycyjna, która jest papie 
rean świeżo wypuszczonym w czasie o- 
becnej kcnjutnktory i której okres umo
rzeniowy w momencie misji został już 
dostoso»wany do obecnych warunków pań 
btwowego kredytu długote minowego.

Rygorami konwersji nie została objęta ; 
5-fproc. pożyczka koniwersyjna z r. 1924. 
która pozastamie na rynku, jako odrębny 
papier pnzy utrzymaniu dotychczasowej 
wysokości oprocentowania 5 proc, od sta- 
rocznie. W dążeniu jednak do zbliżemia 
terminu umorzeniowego tej pożyczki do 
okresu umorzeniowego nowej pożyczki 
konsohdacyjmej przedłużono umorzenie 
pżyczki konwersyjnej z 1924 r. o lat 20, 
t. j. do roku 1965.

Konwersja ta nosi nieco inny charakter 
od podobnych operacyj zagranicą. Na
sza konwersja zabezpiecza posiadaczom 
pożyczek państwowych całkowitą, nie
naruszoną sumę kapitału, stosunkowo 
nie wiele obniża odsetk®, dsjąc wzamian 
papier o nowych walorach i iwypcsażając ; 
go w przywileje dotychczasowych poży- ( 
•zek, rozszerzone o nadpłatę- przy u ma- ] 

rzaniu i przywilej spłaty pożyczką kon- i 
robdacyjmą podatku spadkowego.

myślowego od obrotu i wprowadzenie je
dnolitej staiwki obejmującej oprócz o- 
płaty stemplowej i daniny 
następujący dodatek: a) 15 
tek t. zw. nadzwyczajny, b) 
datek t. zw. initerwencyjmy, 
komunalny w wysokości 25 proc, podat
ku państwowego-

(Skumulowąine w ten sposób stawki wy
noszą według deknetu 12 proc, dla przed
siębiorstw heiudUu towarowego, skupu 
zawodowego i samotnych dostaw przy 
prowa d zen i u ksiąg.

1.7 proc, dla tychże przedsiębiorstw- 
przy braku ksiąg-

1.5 proc, dla drobnych przedsiębiorstw 
przemysłowych i rzewni c-ś3:niczy-<h (kato- 
gorja, VI, VII. VIII św iadectw przemy
słowych).

1.9 pioc. d'a więk-zych przedsiębiorstw 
przemysłowych przy prowadzeniu, ksiąg.

2.5 proc, dla przedsiębiorstw ekspedy
cyjnych, przewozowych i komunika, yj- 
nych.

6. proc dla przedsiębiorstw komiso
wych, pcśredmicfiwa ha.c.dlowego oraz po
średników handlowych.

3. proc, dla pozostałych obrotów. 
Wszystkie wymienione stawki zo6toją

d r. 1959 obniżone o 0.1 proc.
Z porówua.nia doty .hcza-owy ch stawek 

wynika, że największą ulgę uzyskają 
drobne przedsiębiorstwa przemysłowe i 
rzemieślnicze. Będą one opłacać podatek 
w wysokości 1.5 proc., podczas gdy o- 
■becnie i to bez daniny majątkowej i bez 
opłaty stemplowej obciążenie podatkowe 
wynosi 1.4- proc. |

16 ZflllEBfi HOWU 00 OSTAMI 0 POOAIIIO
OD NIERUCHOMOŚCI?

majątkowej 
proc, doda- 
10-proe. do 
c) doda/tek

Jak j u<ż donosiliśmy, Rada ministrów 
uchwaliła projekt dekretu Prezydenta 
Rzeczypi s,politcj o podatku od nienicho- 
mośei. Projekt ten przynosi kilka zasad* 
niczrych zmian w przepisach o tym po
datku.

Projekt tego dek-reta przeprowadza 
przedowiszysitkiem zniesienie równoczesne 
go podatku od placów budowlanych, a 
więc usuwa diwukrotmie opodatkowanie 
tego samego objektu.

Drugi em znamieniu em posunięciem de
kretu jest włączenie do stawki podatko
wej wszystkich dodatków państwowych 
pobieranych obecnie do podatku od nie
ruchomości oraz nadzwyczajnej daniny 
majątkowej w tej grupie.

Stawki podatku od nieruchomości we
dług projektu wynosić mają: 8 proc, dla 
nieruchomości o podstawie wymiaru nie- 
przefcraczającym 1.000 zł. rocznie, oraz 12 
proc, dla pozostałych nieruchomości. U- 
stalenie stawki na 8 proc, dla nierucho
mości o podstawie wymiaru do 1.000 zł. 
rocznie, je$it korzystniejsze dla płatni
ków. którzy opłacali dotąd podatek w 
wysokości 7 proc, oraz 15 proc, dodatku 
co w sumie dawało 8.05 proc, podstawy 
wymiaru.
Zastosowanie dtla nieruchomości o pod- 

staiwie 
stopy

wymia>ru ponad 1000 zł. rocznie
12 proc. spowoduje wpr^wdizlie

Zasadnicza zmiana w strukturze
podatku obrotowego

W ,J>zi?mnF.lku Ustaw" ukazał się de
kret zmieniający ustawę o podatku prze
mysłowym.

Dekret uchwalony 15 bm. znosi do- 
i ychiCłzaso-wiy system i wprowadza koma
sację stawek podatku pmaemysłowego od' 
obrotu. Jednocześnie tracą moc przepisu 
par. 54 rozporządzenia wykonawczego do 
ordynacji podatkowej w ujawnianiu od
biorców*

.Dalej uch wialono skumulowanie z po
datkiem przemysłowym od obrotów 
dwóch danin, obciążających obrót i bę
dących w istocie swej podatkiem od o- 
Łlrótu, -a mian.: a) opłaty stemplowej, 
pobieranej w wysokości 0.22 proc. od u- 
ntów i rachunków, i ty) nadzwyczajnej 
danńmy ma jodkowej.

Uchi walono dalej zniesienie systemu 
jL/IaJLów od państwowego D<xLa*«iui nffzje

Daiej będą korzystały z uJigi wszystkie 
przedsiębiorstwa, podlegające obecnej 5- 
procentowej stawce, które potwinmyby o- 
płecać 3.155 proc., bądź te. które podle
gają dodatkowi interwencyjnemu 3.550 
procentową stawkę.

Wprowadzenie zasady utrzymującej o- 
góline obciążenia na prawie niezmienio
nym poziomie dają władzom skarbowym 
uproszczenie w pracy’ rachunkowej i wy
miarowej, płatników odciążają zaś ^d" 
szeregu dokuczliwych obowiązków-

Dekret- o przedsiębiorstwach zbierania 
i udizelania informacyj o stosunkach go
spodarczych, przewiduje, iż przedsiębior
stwa takie wolno prowadzić dopiero po 
uzyskaniu ko®<e6yj, których udziela we
dług swobodnego uznania minister prze 
myfełu i handŁu. Koncesyj uje można u- 
dziel-ić osóbie fizycznej;, ntopotiadającej 
obywatelstwa polskiego lub osóbie praw
nej, mającej siedzibę zagranicą. Konce
sje takie nie mogą być rómież odśtępo- 
wan3 i wygasają z chwilą śmierci oso
by fizycznej lub likwidacji osoby praw
nej.

Minister przemysłu i handhi odbiera 
koncesję, jeżeli koncesjonariusz skazany 
jest prawomocnym wyrokiem za wystę
pek przeciwko bezpieczeństwu państwa, 
albo za występek, popełniony w chęci 
zysku lufb za zbrodtaię.

Kto truduić się będzie zawodowem ńbie 
raniem i udzielaniem informacyj o sto
sunkach gospodarczych, nie posiadając 
ku temu wymaganych uprawnień, podle- 
gia karze więzienia do lad 2.

nieznaczns podniesienie dotychczasowej 
stawki 7 proc., wynoszącej jednak w po
łączeniu z dodatkiem kryzysowym, z nad 
zwyczajnym 15 proc, dodatkiem, z dani 
ną majątkową łącznie 11-65 proc., zwyż 
ka ta o 0.35 proc, zrekcmipeneuje się 
przez zwołuje nie placów’ od' specjalnego 
opodatkowania, przez przyjęcie za podsts 
wę wymiaru na 1956 r. dwunastokrotnego 
komornego z grudnia 1955 r. dla lokali, 
dla których komorne zostało obniżone 
w drodze niedawnego dekretu, zamiast 
faktycznie umówionego komornego w 
1935 r .i przez umorzenie na indywidua^-- 
no podania odpowiedniej części wymie
rzonego podatku, a to wówczas, gdy za
ległości komornego, przypadającego z» 
lokale korzystające z mo retor jura mie»a- 
kantowego przekraczają 10 proc, podsta
wy wymiaru.

Dekret wprowadza dalej zmianę termi
nów płatności kwartalnych na półroczne 
do dnia 30 czerwca i 30 listopada. Do 
podatku pobierany będzie w dafl«zym 
ciągu dodatek samorządowy.

Podatek od piatów budowlanych zno
szony projektem tego dekretu, był bar
dzo kosztowy dla administracji skarbo
wej, a jednocześnie uciążliwy dla płatni 
ków nie osiągnął on zresztą swego «eh>. 
jakim było skłonienie ułaścieiefli p&aców 
db zabudowy.

Obniżka odsetek za zwłokę
ubezpieczeniu na wypadek

ległych składek, 
robotne czyh, nie może być ani odroczona, 
ami rozłożona na raty i upoważnia dy
rektora Funduszu Pracy do stosowania 
ulg nó^oleż w stosunku do taj ozęś i za 
ległości. Ponadto według dekretu algowe 
odsetki będą mogły być stosowane nie
zależnie od odroczenia terminów płatno 
ści zaległych składek, bądź rozłożeni* 
ich na raty.

W

Rada Ministrów na posiedzę®i*u w do. 
Ii-go b. m. p-nzyjęła m. im. projekt de
kretu, dostosowującego odsertki zwłoki 
od' skład ?k w ub&zpieoz^nio na wypadek 
bezrobocia do norm obowiązujących w 
ubezpieczeniach społecznych.

Dekret ustala odsetki zwłoki normalne 
w wysokości 0.75 proc, ulgowe zaś w wy
sokości 0.5 pro. miesięcznie. Odsetki w 
wysokości 0.75 proc, będą stosowane do 
wisizysltlkich zaległości, t. j. tak od ekła- 
ddk nieutozizcinych w terminie płatności- 
przypadającyan po uuiu w?jścia w życie 
dekretu, jak i składek należnych za 
czas poprzedni. Ponadto dyrektor Fun
duszu Pracy będzie mógł na prośbę płat
nika zastosować odsetki iillgotre (0.5 
proc.) tak do zaległości, przypadających 
po dniu wejścia w ży^ie dekrótu. jak i 
przeruchować na 0.5 proc, odsetki należ 
ne za czas przed tym terminem. Pozatem 
dekret znosi pOjsUnow lenie, ie &z$ść za

bezrobocia
potrącana z zarobków

FABR.CWEM. FARM^AP.KOWALSKI* WARSZAW®
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Oświadczenie
w sprawie podstudja 

sosnowieckiego
We wczorajszym ,Expresie Zagłę

bia" okazał się artykuł prof. Józefa 
Lassoty p. t. .,O właściwy, program 
(podstuidja sosnowieckiego1’ Wśród 
cennych uwag na ten niewątpliwie in 
teresujący temat znalazło 6ię i twier
dzenie. że kierownictwo programowe 
podstudja wziął na siebie niżej pod
pisany.

P. prof. Lassota, zajmując zresztą 
bardzo wobec mnie życzliwe stanowi
sko, nakłada na mnie ciężar odpowie
dzialności za .poziom artystyczny au- 
dycyj sosnowieckich. Nie mam zwy
czaju uchylania się od odpowiedzial
ności, a ta odpowiedzialność, która 
w swem dobrem o mnie mniemaniu 
chce mnie obdarować ip. prof. Lassota, 
byłaby dla mnie zaszczytem, ale po
ważne bądź co bądź zadanie organi
zowania audycyj regionalnych, nie 
może być domeną jednostki, lecz ja
kiegoś ciała zbiorowego. Oświadczam 
tedy, że o programach tak zwanej 
„Godziny Zagłębia Dąbrowskiego'1 
decyduję nie ja, lecz Komitet Propa
gandy Radja Polskiego w Zagłębiu Dą 
browskiem, który, zdając sobie spra
wę z odpowiedzialności wobec całego 
Zagłębia, czyni w ramach możliwości 
wszystko, by audycje sosnowieckie wy 
padły jak najlepiej.

Ponieważ jednak nawet Kraków nie 
odTazu został zbudowany, przeto nie 
można wymagać Róg wie czego. Nie 
piszę tego w imieniu Komitetu, ale 
jak objeiktywnie patrzący na rzeczy 
radjosłuchacz i mieszkaniec Zagłębia, 
p którem wiem, że nie jest środowi
skiem o wybitnej kulturze muzycznej 
j artystycznej, nie jest Lwowem, ani 
Warszawą, leoz jest skromnem ośrod
kiem iprowincjonalnetm, które dać uw
ite i powinno z siebie tyle, na ile go 
śtać.

Konstanty Ćwierk

„OPTOFOT"
Sosnowiec 3 Maja 11 Tel. 9-94 
największy jrybór Radjoodbiorn’« ów 

na raty i za 6% pożyezkę Narodową

PROGRAM RADJOWY
CZWARTEK 16 STYCZNIA 1936 R.

6.30 Pieśń poranna i gimnastyka. 6.50 Mu
zyka lekka i poipularra (płyty) 7.55 Parę :n- 
formacyj. 8.00 Audycja dla szkół. 11.57 Sy- 
gn<U gmso, hejnał. 12.15 Poranek muzyczny 
<ł»la młodzieży szkół powszechnych. 13.00 
Najsłynniejni 'śpiewacy (płyty). 13.25 Chwil
ka gospodarstwa domowego. 13.30 Koncert 
orkiestry mandolinistów im. Moniuszki pod 
dyr. Kazimierza Bończa - Tomaszewskiego 
z udziałem Pawła Ma ndreli i — flet. 15.15 
Wiadomości o eksporcie polskim. 15.20 Wia
domości giełdowe. 1522 Wiadomości bieżące 
1525 życia artyslyczrae i kulturalne śląska. 
15.30 „Śentym-eot i humor w piosenkach 
przed 6itula<ty‘ —■ reportaż muzyczny. 16.00 
Gadaninka Starego Doktora (W cztery oczy; 
audycja dJa dzieci. 16.15 „Płyty dla znaw
ców” (ylyty z Warszawy). 16.45 „Cała Pol
ska śpiewa*' — Zapomniane kolendy w wyk. 
okręgowego chóru nauczycielskiego pod dyr 
Bronisławy Gawrońskiej. 17.00 „Co to jest 
samokształcenie'1 — odczvt — wygi, dr, Ale
ksander Hertz. 17.15 Muzyka salonowa w 
wyk. Małej ork. P. R. pod dyr. Z. Górzyń
skiego. 17.50 „Książka i wiedza1’: O książce 
Józefa Wadowskiego „Pisar® i ezyteJnlk" — 
Henryk Lukrec. 16.00 Recital fortepianowy 
Irnre Stefaniai‘ego. 18.30 „Kukiełki śląskie**: 
„Zaczarowany świat”, 18.45 Koncert rekla
mowy. 19.00 Karlikowa poczta** — w oprać, 
dyr, SWnislawa Ligonia, 1935 Wiadomości 
sortowe. 19.50 Pogadanka aktualna. 20.00 
„Tu aprzedaje się maski** — lekka audycja 
w ukł. Marji Kubickiej i Zbigniewa Lip- 
czyńekiego. 20.55 „Obrazek z Polski spół- 
czesnej . 21.00 Teatr Wyobraźni n obcych: 
Pretjnjera oryginalnego ftkuchówisika Ernesta 
Johanosaina ip.t. „Halle! bu Brygada** — 
Przekład z niemieckiego Jerzego Kossow
skiego. 21.40 „Naaze pieśni** — w wyk. Eu- 
genjneiza Maya. 22.00 Koncert symfoniczny 
w wyk. ork. P. R. pod dyr. Ignacego Neu- 
marka. 23.00 Wiadomości meteorologiczne 
dla żeg&ugi powietrznej. 23.05 Skrzynka frao 
ctwka.

Pamiętaj o Funduszu 
Obrony Morskiej.

Z komitetu uczczenia pamięci
Marszałka Piłsudskiego

W lokalu KKO w Będzinie odbył'.) 
się w ubiegły wiórek organizacyjne 
zebranie komitetu uczczenia pamięci 
Marszałka Piłsudskiego.

Po zagajeniu posiedzenia przez p. 
-tarosłę Boxę, na przewodniczącego 
zaproszono prezesa Sądu okręgowe
go p. Kordowskiego, poczem na wnio
sek przewodniczącego uczczono przez 
powstanie i chwilę ciszy pamięć Mar
szałka.

Sprawę komitetu zreferował p. sta
rosta Boxa, wyjaśniając, iż w War
szawie istnieje komitet centralny, 
prowadzący akcję uczczenia pamięci 
Wielkiego Wodza. Aby uniknąć nie
potrzebnego i niewłaściwego rozdrob
nienia działalności, przy realizacji 
tak wniosłego celu, postanowiono po
wołać do życia komitety wojewódz
kie, powiatowe, oraz lokalne miejskie 
i gminne, które nie będą krępowane 
w zakresie realizacji swych zamie
rzeń, mających na celu uczczenia pa
mięci Marszałka Piłsudskiego, chodzi 
jednak o to, aby zamierzenia te i po
czynania były uzgodnione z komite
tem centralnym.

Zadaniem komitetów lokalnych bę
dzie zajęcie się zbieraniem środków 
finansowych, które nie mogą być obra
cane na żadne potrzeby, związane z 
zamierzeniami Iokalnemi uczczenia 
pamięci Marsz. Piłsudskiego,, lecz 
zebrane pieniądze muszą być w ca
łości przekazywane komitetowi cen
tralnemu.

P. starosta zaznaczył, iż przy 
zbieraniu pieniędzy winna być 
stosowana bezwględna dobrowol
ność i brak jakiejkolwiek pre
sji przyczem komitety powinny 
rozwinąć odpowiednią propagandę,

^r°n»ka Tng 1 cRin
KALENDARZYK
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Dziś Marcelego
Jutro Antoniego
WschóJ słońca 7 m. 40.
Zachód „ 16 m. 06.

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Ucieczka'-.
PAŁACE: „Epizod-.
EDEN: Burza nad świaitem.

X ZARZĄD PARAF. AKCJI KATOLIC
KIEJ W POGONI składa tą drogą nej- 
serdccznieijbztp o dziękowanie WP Marj. 
Łukowski oj za łaskawe wygłodzenie re- 
ferąitu na akademji w dniu 12 bm. w 
związku z uroczystością Przenajświętszej 
Rodźmy.
X ODCZYT W STÓW. TECHNIKÓW. 
W piątek d'nia 17 bm. o godz. 19.45 w 
lokata Stowarzygzeota Techników w So- 
stiowę-u przy ul. 8 M&ja 25 wygloai dyt, 
M- Zieleniewski odczyt pt. „Nowoczesne 
tokarka uaMzędziowa". Na szeregu prze
zroczy prelegent uwidoczni precyzyjne 
toka-rki narzędziowe szybkobieżne kon* 
sitrukcyj nowoczesnych, w wykonaniu 
firmy L. Zieleniewski w Krakowie. Od
czyt powyższy wygłoszony był w Stów- 
jniżymieirów mechaników polskich w War 
szawie i ma na celu poinformowanie sze
rokiego Ogółu o stanie krajowego prze
mysłu obrabiarkowego. Wstęp dla człon
ków i wprowadzonych gości.
X OPŁATEK CHÓRU W ST. SIELCU. 
W uh. sobotę chór par. St. Sielec urządził 
w kanicelarjd parafjalnej tradycyjny o- 
płatek, który zaszczycili swą oheonoeeią 
ks. prób. Mach i ks. wilk. Weber. Ks. pro
boszcz w kródkich słowach omówił zna
czenie chóru kościelnego i o znaczeniu 
pieóni wogóle i dziękował pp. W. i M. 
Porębskim za poświęcenie i bezintere
sowną pracę nad podniesieim chóru, po
czem łamano się opłatkiem. Po skrom 
nem przyjęciu długo jeszcze i ochoczo 
sia bawiong 

celem dotareila i wciągnięcia do akcji 
jaknajszeuszych warstw spłeczeństwa.

Kończąc przemówienie, p. starosta 
wyraził przekonanie, iż ofiarne Zagłę
bie niewątpliwie nie odmówi pomocy 
na taki cel i poprze akcję komitetu 
centralnego.

Z uwagi na to, iż niezależnie od ak
cji komitetu cenifraMego, w Zagłębiu 
istnieje kilka projektów, zmierzają
cych do przeprowadzenia pewnych po 
czy nań. mających być wyrazem ucz
czenia pamięci Marszałka Piłsudskie
go, p. starosta rzucił luźny projekt, 
czy nie byłoby rzeczą właściwą zaję
cie się sprawą budowy muzeum Za
głębia, w którem znajdą pomieszcze
nie wszelkie zbiory i dokumenty do
tyczące h.istorji naszego środowiska.

Po referacie przemówił jeszcze p. 
przewodniczący nadmieniając, iż 
zbiórka pieniędzy bezwzględnie musi 
mieć charakter dobrowolny, gdyż tyl 
ko w ten sposób można oddać praw
dziwy hołd pamięci Marszałka, a na
stępnie celem uzyskania dodatnich 
wyników akcja zbiórki winna być 
'koordynowana.

Po wyjaśnieniach, dotyczących stro 
ny organizacyjnej, zebrani uznali się 
za komitet ogólnozagłębiowskii, po
czem wybrano komitet wykonawczy 
do którego weszli pp. starosta Boxa. 
prezes S. O. Kordowski, ppi. Gorczyń 
ski, ks. dziekan Gola, prezydenci: j. 
Kaczkowski, A. Izydorczyk, T. Trzę- 
simiech, burmistrz Dcrobczyński T z 
ramienia Federacji kpt. Styka.

Na tem zebranie zakończono.
Obecnie roapocznie się tworzenie 

komitetów miejskich i gminnych na 
erenie Zagłębia, a następnie podjęta 

zostanie akcja propagandowa i zbiór
kowa.

Teatr Miejski w Sosnowcu
Dziś dnia 16 stycznia o godz. 8.30 wiecz. 

poraź 17-ty, ciesząca się nieby wałem powo
dzeniem świetna operetka Herrego z pro
logiem red. K ćwierka p.t. „NITOUCHE”.

Jutro, dnia 17 stycznia o godz 8 wiecz. 
teatr miejski z Sosnowca gra na Saturnie w 
sali klubu, przebojową rewję p.t. „DOBRA 
JEST*1.

W sobotę premiera ostatniej nowości scen 
-uropejskich świetnej farsy p.t. „HURRA 

— CH* ORCZYK1'. W roli głównej wystąp; 
ulubieniec publiczności p. St. Iwański. Przy 
gortowuje sztukę reź. T. Krotkę.

----- xx------
X PODCZAS PRACY NIEWOLNO PIĆ 
WÓDKI. W trosce o zwiększenie bezpie
czeństwa na budowlach, władze wzbro
niły surowo wyszynku napojów alkoho
lowych, jak i konsumpcji alkoholu pod
czas pracy.

0 gimnazjum kupieckie w Sosnowcu
Z POSIEDZENIA KOMISJI KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I DO

KSZTAŁCAJĄCEGO IZBY PRZEMYSŁOWO-HANDLOWEJ 
W SOSNOWCU.

W dniu 14 b.m. odbyło się — przy 
współudziale wizytatora szfkoł handlu 
wych Knratiorjum Szkolnego Krakow
skiego w osobie inź. Witkowskiego — 
posiedzenie Komisji kształcenia zawo. 
dowego i dokształcającego Izby prze
mysłowo-handlowej w Sosnowcu.

Po ukonstytuowaniu 6ię Komisji, w 
skład której wybrani zostali, jako 
przewodniczący r. Jerzy Cholewicki- 
a jego zastępcy rr. Wacław Wierzbic 
ki i Mieczysław Laubitz, rozpatrzona 
została sprawa utworzenia na terenie 
Sosnowca państwowego gimnazjum ku 
p-eckiego.

Po przeprowadzeniu obszernej dy
skusji na temat możliwości oraz sżcze 
gółów technicznych, związanych z po
wstaniem powyż. giimtnazjuim, kitóre 
stanowiłoby — narazie przynajmniej 
— centralną szkołę tego typu dla Za
głębia Dąbrowskiego, Komisja udhwa

Z UŚMIECHEM.

Wesoła fala
Martwi się Polski conajtmmkj połowa 
W radjohłiuchacizatah pełno jest goryczy.
Ż3 miała zmilknąć ta fala ze Lwowa, 
Co miłośników wielkie tłumy licz:",
Bo na-jemiutniejszych do głośników zwoła 
Bo jest naprawdę żywa i wesoła.

Słyszę, że znowu lwowianie powrócą. 
Do radja zwycięstw przyczynią się walnie 
Znów Szcza pcia z Tońciem zeercaeiępokłó. 
I że pan Strońcio pozrzędzi „formalnie”, 
że znów naostrzą dowcipów *wyah lance: 
Pan Untenbaum z Ap-rUkozemArrancem.

Niechże ni 3 gasi nikt w Polsce humoru. 
Bo go tak mało! Smutnych ludzi rzesze 
Sartyra ostra jest tyllko z pozorni: 
Jednego u-tnie, lecz mil jon pocieszy.
W żadnym, gdy dobry, niema żarcie grzeenu 
Nie redukujcież .nam przynajmniej śmiechy

Ko—Stek.

Obywatel czeski
Z PODEJRZANYM TRANSPORTEM 

SPIRYTUSU
W ub. w-to-rek zatrzymano w Dąbrowie 

na dworcu kolejowym pod ej<i zanie wy- 
g-lądującego osobnika, niosącego walizkę.

Zatrzymauym okazał się niejaki Ed
ward WerK liczący 25 lat. zamieszkały 
w Będzinie przy ul- M-odrzejowskiej S4. 
W walizce Werb posiadał 8 I-ifróu Die- 
oczy&zczonego s-pirytuau, mocy 97 pro . 
Zatrzymany dawał dość męitne odpowie
dzi, że spirytus nabył od nieznanego o- 
sobnika, ponieważ wkrótce ma dę żenić.

Pizy sprawdzaniu dokumentów zatrzy
manego Werba. okazało się, że j-sst oby
watelem czechosłowackim i nie posiada 
zezwolenia na pobyt w Polsce.

Obecnie policja prowadzi dochodzenie 
elem ustalenia, skąd Werb otrzymał u 

k w es t Jono w an y spirytus.

X RESTAURATORZY SKARŻĄ SIĘ NA 
KRYZYS. Ceinrtrala stówa rayiszeń resta»u- 
- a torów złożyła oiblsizemy memorjał mi- 
nisiterj.alłnej kcmilsji gos]K>da»nczejw powo
łam ej puzetz nząd dla zbadania sytuacji 
potszi zególnyich gałęzi przemysłu. W me
morjał e tym uskarżają sią restamratoray 
na groźbę likwld-aicji, zawisłą nad wię
kszością tych ipnzedsjębiors^w, wckplek 
wciąż wzrastającego zadłużenia z tytułu 
zaległości podatkowych i świadczeń spo
łecznych. Wydziały handlowe sądów o- 
kręgowych otrzymują w.<-iąjż podania o 
cgłoszenie upadłości, bądź też ustanowie
nie nadzoru sądowego w zakładach ga
stronomicznych. Z blisko 30.000 i®tnieją- 
cych restaura- yj i kawiarni, Ubyło ostał 
nio okcło 10 procent. Celem pnzyjścia z 
pomocą zakładom gastronomicznym, s»k>- 
wanzyszemia rest-jiuraitorów wnoszą o zno
welizowanie podatku od obrotu, zastoso
wanie ulg przy wykuipie świadectw prze
mysłowych i pditenltów akcyzowych i 
Zniesienie osławionego podatlkm od sie
dzenia, pobieranego od' osóU przeibywe- 
jących w zakładach ga« tron om ic-zmych pr 
jodz. 12 w nocy.

lila, by Izba wystąpiła do władz 
szkolnych z memorjałetn w tej spra
wie, przyczem stronę techniczną tej 
kwestji postano wiła powierzyć wnio
skodawcom, t. j. Stowarzyszeniu kup
ców polskich, oddział w Sosnoweu.

Skolei Komisja powzięła wnioski w 
sprawie rozdziału kwoty subwencyj
nej dla szkół zawodowych okręku 
Izby, przewidzianej budżetem Izby z 
r. 1915, a następnie rozpatrzyła poda
nia kandydatów, ubiegających sie <• 
stypendja wieczyste im. Marszałka Jó 
zefa Piłsudskiego, ufundowane w ma 
ju uib. r. przez Izbę przeuiysłowo-hai: 
dlową w Sosnowcu.

Sprawy eubwencyj i styipendjów. 
zaopatrzone wnioskami Komisji, będą 
jeszcze — stosownie do postanowień 
■statuitu Izby — przedmiotem obrad ' 
ostatecznej decyzji Zarzadu Izby.
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Narady komisji międzyministerialnej 
z przedstawicielami przemysłu i związków zawodowych

Jak donosiliśmy, w Katowicach ba
wi '-omieja mięrłzyminieierj-alna, któ
ra bada .położenie przemyśla węgłowe 
go i hutniczego.

W skład komisji wchodzą przedsta 
wiciele Min. przemysłu i handlu, śkar 
bu. komunikacji, opielki społecznej i 
spraw wewnętrznych, a mianowicie: 
dyr. dep. górniczo-hutniczego Czesław 
Pedie jalko przewodniczący komisji, 
oraz pp. dyr. deip. Ceceniowski i Sfo- 
dołaki (min. komunikacji). Marian 
Klott, główny inspektor pracy, dyr. 
gabinetu ministra Martin (min skar
bu)- oraz Żyhorski, naczelnik wydzia
łu (Min. Sjpr. Wewn.).

Pozatem w pracach komisji biorą 
odział naczelnicy wydziałów: węglo
wego —- Korsak, hutniczego — Lewan
dowski naftowego — Friedberg, na
czelnik wydziału zasobów komunika
cji — Michalski oraz radcowie —Mał 
kiewicz, Deptuła i Krogulski.

W dniu wczorajszym komisja odby
ła szereg konferencyj informacyjnych 
z przedstawicielami śląskiego przemy
słu oraz związków' zawodowych, dzia 
tających na terenie Śląska.

Dzisaj komisja odbędzie konferen

Pomysłowy osobnik
W ROLI TURYSTY

W uł>- wtorek zatrzymano na Piaskach 
35-iletnóęgo Władysława Pawloaa z Jano
wa Lubelskiego, który, twierdząc, że z 
ramienia Z/wiązku rezerwistów w Jano
wie odbywa podróż naukowo-furystyczmą 
dookoła Polski, domagał się w natrętny 
sposób ofiar pieniężnych.

Jak się okazało. Pawlos nie jest wcaie 
członkiem Związku rezerwistów, bowiem 
w wojsku nigdy nie służył. Natomiast, 
pozostając bez pracy, zaopatrzył się w 
książkę do zbierania podpisów i rus-zył 
w świat, odwiedzając po drodze -óżne 
instytucje i wpływowe osobistości zbie
ra podpisy i datki pieniężne, z których 
utrzymywał aię w czasie podróży.

Pomysłowy „turysta** zostanie przesła
ny do dyspozycji policji w jego miejscu 
«amieszkami&.

X DWA BEZPŁATNE BILETY ROCZ
NIE DLA EMERYTÓW KOLEJOWYCH 
Mi®, komunikaoji zarządziło, iż od 1 
stycznia 1936 r. emaryoi kolejowfr otrzy
mywać będą 2 jednorazowe bezpłatne 
bilety j«®dy na nok. Dyrekcje kolejowe 
wyda wiać będą emerytura niewypełnione 
ljHąnkiety kolejowe przy sposobności pro 
onga-ty dowodów tożsamości. Z bezpłat
nych bilatów jazdy krzy^tać mogą eme
ryci orąz członkowie ich rodzin. Bez
płatne bilety jazdy dila emerytów wys-ta- 
wiana są na przejazd pociągami osobo- 
wemi. Tylko w wyjątkowych wypad
kach wydąwajie będą zezwolenia na 
przejazd pociągiem pośpiesznym. Prawo 
udzielania zeewdeń na pociągi pośpie
szne przyznane zostało naczelnikom bimr 
personalnych poszczególnych dyrek-cyij.
X NA CO WOLNO POLOWAĆ W LU- 
TYM? Zgodinde z przepisami łowieckiemu 
w luftym wodno polować Da następującą 
zwierzynę i ptactwo, podlegające czadom 
ocbronmym: dziki, rysie, kuny leśne (tu- 
maki), wiewiórki, zające-bielaki (do 14.2) 
i iefrzewłs-koguty, bażanty-kpguity, dziki, 
ciefrzewie-kogiuity, bażanty-kogurty, dziki 
i ndyki-tsamce, słoniki, bataJjony, dzikie 
kaczory, dzikie łabędzie, dizSkie gęsi, pii- 
haoze (w woj. Wileńskiem), łamie i cielę- 

i jelenia i daniela (w woj. Poznańskiem 
P. monskiemi), oraz sarny-kozy i koźlęta 

w woj. Pomorskiem i Poznań skiem).
KATOLICKIE STÓW. MŁODZIEŻY 

MĘSKIEJ NA PIASKACH odegra w 
miejscowej sokoiui w-dniu 19 ban. 2-akto- 
wą sztukę ludową F. G. Dominika pt. 
..Sieroce wiano’* oraz nadprogram arcy- 

esolą komedję pt. „Karjera dra Gło- 
iomorka1*. Początek o godz. 6 wiecz.

ZABAWA TANECZNA NA NIEM
CACH. W spbotę dat 18 bm. gniazdo So
koła. na Niemcach urządzę w sa-li miej- 
uowej gospody zabawię taneczną z któ- 
cj 10 proe. zysku prizeanacizomo na fun- 
,uez budowy kościoła na Niemca uh. Za- 
be w a zapowiada się doskonale. 

cje z przedstawicielami przemysłu Za 
głębia Dąbrowskiego oraz związków 
zawodowych z Zagłębia.

Prace komisji mają charakter ściśle 
informacyjny i mają posłużyć jako

ORIGIHAŁM^a^"MaAr GRYPIE
„I prawda i bajka”

Piękne przedstawienie dla dzieci w Dąbrowie
Wiadomo ogólnie, iż dziatwa nasza 

niemal zupełnie pozbawiona jest 
przedstawień i widowisk, urządza
nych wyłącznie dla młodego pokole
nia, to też na uznanie zasługuję praca 
w tym zakresie ogniska kolejowego 
przysposobienia wojskowego w Ząb
kowicach. którego zarząd nie szczę
dząc pracy i wydatków, zorganizował 
przy ognisku teatrzytk dziecięcy.

W teatrzyku wystawioino już szereg 
obrazków scenicznych i wszystkie 
przedstawienia cieszyły się dużem po 
wodzeniem, dając dziatwie wiele za
dowolenia i radości.

Ostatnio opracowano baśń wierszo
waną z muzyką, śpiewem, i tańcami 
p. t. „I prawda i bajka‘‘ Zofji Kolko
wej. Baśń wystawiono dwa razy w 
Ząbkowicach i raz w Łazach. Przedsta 
wienia wywołały niebywały entuzjazm 
wśród dziatwy i trzeba stwierdzić, że

Rzeźnia i statuty podatkowe
Z posiedzenia Rady miejskiej w Będzinie
Onegdaj obradowała Rada miejska 

w Będzinie.
Porządek obrad zawierał spOTO sta

tutów podatkowych, które były tema
tem ożywionych i długotrwałych o- 
brad, choć bowiem posiedzenie trwa
ło do godz. 1.30 w nocy, nie zdołano 
wyczerpać całego porządku obrad.

Na wstępie odczytano sprawozda
nie komisji rewizyjnej. Relacja ta o- 
bejim-owała tylko jeden dział gospo
darki miejskiej, mianowicie rzeźnie 
miejską. Komisja znalazła w tem przed 
siębiorstwiie różne uchybienia, niepo
rządki i braki, co zaznaczono w spra
wozdaniu. W sprawie tej wywiązała 
się długa i gorąca dyskusja.

Po udzieleniu wyjaśnień przez pre
zydenta, postanowiono zaprosić fa
chowców dozbadania całokształtu go
spodarki za lata ubiegłe, t. '. za czas 
rządów komi6arskich i na ten cel wy
asygnować potrzebną kwotę.

Skolei uchwalono przyjęcie z Ko
munalnego Funduszu pożyczkowo-za 
pomogowego 20 tysięcy zł. na poczet 
bezzwrotnej zapomogi, jak również

Nieszczęście przez zbytnią brawurę 
Wypadki na przejazdach kolejowych

Znaczna, stale wzrastająca ilość 
wypadków na przejazdach kolejowych 
t. j. na skrzyżowaniach dróg z torami 
kolei na jednym poziomie wysuwa za
gadnienie należytego zabezpieczenia 
‘ych skrzyżowań.

Sprawa, która napozór nie powinna 
nastręczać trudności, urasta w ostat
nich latach do rozmiarów bardzo po
ważnego zagadnienia i rozpatrywa
nego w skali międzynarodowej na 
specjalnych kongresach. Zagadnienie 
komplikuje się wskutek stałego zwięk 
szania szybkości pociągów, wprowa
dzania na drogach komunikacji au
tobusowej i coraz bardziej wzrasta 
jącęgo ruchu samochodowego.

Pod względem zabezpieczenia prze
jazdy dzielą się na niestrzeżone i 
strzeżone. Strzeżone zamykane są za 
pomocą rogatek, obsługiwanych na 
miejscu lub zamykanych z odległości 
a niestrzeżone zaopatrzone są we 
wskaźniki ostrzegawcze przejazdowe 
w kształcie krzyża skośnego bądź w 
sygnalizację samoczynną, urządzoną 
w ten sptosób. że zbliżający się pociąg 

inaterjał dla postanowień rządu w 
dziedzinie przemysłu oraz rynku pra 
cy na Śląsku i w Zagłębiu.

Z Katowic komisja wyjeżdża do 
Zagłębia naftowego.

tak staranną wystawę, piękne deko
racje i kostjunty oraz doskonalą grę 
nie często można zobaczyć w naszym 
ośrodku. W przedstawieniach wystę
powało około 4-0 dzieci i do-rosłych.

Wszystkie sceny dziatwa obserwo
wała z niesłabnącym zainteresowa
niem. przyczem śmiechu i radości było 
co niemiara.

Baśń ta ma również walory wycho
wawcze i dla-te-go też piękne przedsta 
wienie zasługuje'na poParcie-iako nie 
przeciętnej wartości impreza dla 
dzieci.

Jak si_e dowiadujemy baśń „I praw 
da i bajka“ będzie wystawiona w sa
li resursy w Dąbrowie, we wtorek- 
dnia 21 b.m.

Rodzice niewątpliwie skorzystają z 
nadarzającej się okazji i przyjdą 7t 
swemi pociechami na naiptrawdę pięk
ne widowisko.- 

zaaprobowano sprawę wykupu gruntu 
przy ul. Zawale od sukę. małż. Fiszer 
i. Szajnermana. Natomiast sprawę wy 
kupu gruntu przy ulicy Krótkiej od 
A. Ciołka-Żelechowskiego, której wa
runki ustalono za rządów komisar- 
skich, przekazano do ponownego roz
patrzenia, ze wzgl-du na zbyt wygó
rowane warunki.

Następnie przystąpiono do statutów 
podatkowych. A więc przyjęto statut 
podatku od kopalń węgla i statut opłat 
za prawo jazdy. Uchwalono dalej do
datek do państwowego podatku prze
mysłowego i obrotowego, dodatek do 
państwowych opłat akcyzowych, do
datek do procentowych opłat stemplo
wych od aktów no-tarjalnych. dodatek 
do państw, podatku od nieruchomości 
oraz dopłaty drogowe za nadmierne 
zużycie dróg.

Wszystkie statuty podatkowe i do
datki uchwalono w dotychczasowej 
wysokości.

Pozostałe punkty porządiku obrad, 
•spowodu późnej pory, odłożono do 
następnego posiedzenia.

powoduje ukazanie się czerwonych 
świateł migających w latarniach usta
wionych przed przejazdem.

Zdawałoby się, że przejazdy strze
żone dają zupełnie gwarancje unik
nięcia nieszczęśliwych wypadków. 
Tymczasem jak wykazuje statystyka, 
procentowy stosunek wypadków na 
przeja-zdach strzeżonych i niestrzeżo
nych jest prawie taki sam. Wynilka z 
tego-, że żaden z wymienionych spo
sobów nie daje zupełnie gwarancji 
bezpieczeństwa ruchu.

Biorąx? pod uwagę stale wzrastają
cą szybkość pociągów, wprowadzenie 
bardzo szybkich wozów motorowych 
oraz stałe zwiększanie szybkości i na 
tężenia ruchu pojazdów motorowych 
na drogach — należy stwierdzić, że 
jedynie bezpieczeństwa ruchu byłoby 
wprowadzenie skrzyżowań w różnych 
poziomach. Jest to regułą w Niem
czech przy budowie sieci autostrad- 
które krzyżują się w różnym pozio
mie nie tylk-o z torami kolejowemi. ale 
również z innemi drogami. Jednak 
przy już istniejącej sieci dróg' takie 

rozwiązanie spotyka niekiedy na wiel 
kie trudności terenowe i pociąga za 
sobą wysokie koszty. Przebudowa 
skrzyżowań na różnępozi omowe po
chłonęłaby w Polsce wiele m-iljonów 
złotych, to też w obecnych warunkach 
jedynie słuszne rozwiązanie zagadnie, 
nia nie może być przeprowadzone.

Zmniejszenie ilości wypadków jest 
jednak możliwe i w obecnym stanic 
rzeczy, ale nie zależy od władz kole
jowych, lecz od publiczności, która 
nie zachowu je należytej uwagi Przy 
zbliżaniu się pociągów. Statystyki bo 
wiem wypadków na przejazdach za
równo w Polsce, jak i w innych kra
jach. wykazują, że ogromna więk
szość wypadków- kolejowych na skrzy 
żowaniaeh wynika z nieostrożności, 
a często i brawury przejeżdżających.

Złodziej z Krakowa
UJĘTY W SOSNOWCU

W uh. wtorek usiłował włamać się do 
mieszkania Stern isla wy Kacskc m ^k iej, 
przy ul. średniej 13 w Sosnowcu jakiś 
osobnitiik. Włamywacza spostrzegł] i loka
torzy i pomimo usiłowań z jego strony, 
aby zlbiiac. oddam go w ręce policji.

Stojący przed siecią na uAicy dwaj 
wspólnicy żart rzyman ego włamywacza 
zdołali zbiec.

Zatrzymany wiarayiw-acz, przy którym 
znaleziono pięć sztuk wytrychów. prze- 
słucbwany przez policję tłumaczył się, 
że choidizi1! po prośbie. Nie posiadał on 
przy sobie żadnych dokumentów osobi
stych i podał że nazywa się Stanisław 
Ga mu nr z i pochodzi z Krakowa-.

M toku przeprowadzonego przez po
licję dochodzenia, okazało się, że 
my Ga-nc&nz okra-dł dnie 6 bm. mieszka
nie Ignacego Czapli, przy ul. Pustej 12 
w Sosnowcu, a dnia 12 bm. usóiował o- 
kreść mieszkanie Lucjama Lasomia przy 
ul. Będzińskiej 39, gdzie został spło 
>zony.

Ujętego wlaimyiwacza esadtootno w wię- 
zicniu. Policja prowadzi do^hodizenie ce
lem ustalenia jego tożsamoefti.
X WYPADL Z* AUTA I PONIÓSŁ 

ŚMIERĆ. Onegdaj popołudniu wyd-urzyl 
się w Chorzowie nieszozęóliiwy wypadek. 
W czasie jazdy w przyczepce satmoebodu 
iężarowego spad! Da bruk n&ieszkamoc 

Sosnowca, Sziapa Franciszek tak nie
szczęśliwie, że doznał pęknięcia Czaszki. 
Przewiezic-ny do szpitala SzUpa w dro 
dze zmarl.
X POŻAR W HOTELU. Wczoraj około 
godz. 2 w nocy straż miejska w Sosnow
cu zaalarmowana została wiadomością o 
pożairze, jaki wybuchł na strychu dom« 
nr. 25 przy ulky 3 Maja, gdai? mieści 
się liotel .,Victoria“. Jak się okazało, od 
nagrzanej rury pie yka żelaznego, mie
szczącego się w pokoju obslrtitgaczŁ ho
telowego zapaliła się drewniana ściana- 
Przybyła na miejece straż stłumiła po
żar w zarodku. Strarty wynosaą 400 zł.
X 18 RAZY KARANY. Jak donieśliśmy 
wczoraj, w jedmy-m z banków sosnowię<- 
kich wywiadowcy W ydział*u śSadczego 
ujęli dwóch anaoy-h kieszonkowców 
zwoinioaych nisdawtno z więzienia w 
Bieflskn. Jak się oka-zało, jeden z zatrzy
manych kieszonkowców, Zydman Fum- 
ken»tein ma za sobą ‘bogatą przeszłość, 
bowiem był om jutz karany 18 raay Kie
szonkowców osadzono w wię/neniu.
X UJĘCIE SPRAWCY KRADZIEŻY BI 
ŻLTERJI. W toku docholdfcftń prowadzo 
n,ych w sprawie kradzieży b!łżurte»rji do
konam ej z miiesizkamia na szkodę fikan. 
Gryoayńfikierj z Katowic, przytrzymano 
jako sihije podejrzanego J-u-Ijarnw Cy.nc- 
kie wieża z Soemowca. kiflkakroibnie kara 
nego za kradizieże i oszusliwa. W jego 
kryjówkach znaleziono w Soanowcu 
Szopienicach w całości skradzioną biżu
terię. którą zwócono posmkodowanej, po- 
zera sprawcę z donies-iemiem przekazań* 

władzom sądowym w Katowicach,
X UJĘCIE MŁODOCIANEGO KIE 
SZONKOMC?\. Onegdaj w rynku w Ka
towicach defko-nał kradzieży kfeezonk-i 
woj 16-lertaM Józef Szałasakiewicz z Sc 
smi wCa, kilkakrotnie kajamy za, kładzie 
że kieszonkowe. Złodziej uzitówał zbit 
jedmak w porę zatrzymała ąo porcja.

RADJOWY GULASZ
— Guflastz pnzygotowd-temi deiś według 

przcpjru podanego praez radjo.
Mąż, próbując potrawę: — A możebyśnaj 

Ikuoik laoBay
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KRONIKĄ ZAWIERCIA
Pszczelnictwo i ogrodnictwo

W POWIECIE ZAWIERCIAŃSKIM
Pod przewodnictwem p. Olszewskiego 

■w tych dniach odbyło się posiedzenie za- 
rzą>d’u sekcji pszczelniczo - ogrodniczej 
przy OTO i KR w Zawierciu- Na posie
dzeniu tem m.ęday innean-i obecni byli 
pp. -nspektor Izby rolni-zej w Kielcach 
p. Kępczyński, kisrowindcłzka szkoły rol
niczej w Koziegłowach, wiceprezes mgr. 
St. Maianowócz i in. Na zebraniu omó
wiono cały szereg spraw organizacyjnych 
i bieżących. Długą i ożyw ioną dyskusję 
wywołała sprawą zorganizowania kół 
dzierżawców sadów w powiecie Zawier
ciańskim. Sprawozdanie z diziatelności 
sekcji i instruktora ogrodniczego za rok 
sprawozdawczy było również przedmio
tem ożywionaj dyskusji. W okresie zi
mowym zorganizowano 32 zespoły na rok 
nasrtępny i przeprowadzono w każdym 
zespole kurs przedkonkursowy. Specjal
ny kurs 2-dniOwy dla przodowników ze
społów konkursowych odbył się w Za
wierciu 22 i 23 lutego 1935 r., na który 
stawiło s^ę 40 przodowników, lub t-eż ich 
zastępców. W roku tym posadzono 5386 
szituk drzew, 600 morw u 265 gospodarzy, 
w 8 szkołach powszechnych itp. Przy sa
dzeniu drzewek przy szkołach były u- 
<rządzane święta sadzenia drzewek z u- 
działam dziatwy szkolnej i starszych o- 
sób. Uroczystości te odbyły się w Ko- 
2negłowach. Koziegłówkach, Żarkach, 
Mrzygłodzic, Siewierzu i Mienzęcicach. Z 
wiegną urządzone były pokazy cięcia i 
szczepienia drzewek w 34 miejscowo
ściach powiatu. Masowe pojawienie się 
chorób drzew, a prze ważni 3 korówki weł
nistej zmusiło instruktora do prowadze
nia planowej walki ze szkodnikami 
drzew w powiecie. Prowadzone były ró
wnież b. cieka/we wykłady z zakresu 
pszezedndetwa i lustraeji pasiek- Dodać 
należy, że pszKzalnictwo j ogrodnictwo 
na terenie powiatu Zawierciańskiego roz
wija się intensywnie, co jest zasługa za
rządu i fachowych sił.

-------XX——
X ZAŚLUBINY. Wczoraj w miejtecowym 
kościele ewangelickim w Zawierciu o go- 
dizinie 12.30 w południe został pobłogo
sławiony związek małżeński między cór
ką pp. Erbów, p. Koetro Ma.rją z Erbów 
a p. Węgierskim Karolem, wicedyrekto
rem Mod rzęjowisk i ' h Zalrfaldów, Ślubu u- 
dzrieiił nowożeńcom pastor L. Owojak z 
Częstochowy.
X ECHA JUBILEUSZU. Jak juJŻ poda
waliśmy, dyr. Al. Erbe z okezji jubileu
szu 50-1 ecia isitpie-iua swych zakładów 
przemysłowych w Zawierciu przeznaczył 
5 tys. zi- na dożywianie dziartwy szkolnej 
w* Zawierciu, Niezależnie oid tej ofiary 
dyr. A5. Erbe ofiarował na kościół para- 
rjalny w Zawierciu 1000 zł.
X WYŚCIG ŁYŻWIARZY W ZAWIER
CIU. Jak się dowiadujemy, greno miłoś 
ników aportu łyżwiarskiego w Zawier
ciu w niedługim czasie zorganizuje w 
Zawierciu po raz pierwszy wyścig łyż
wiarski Osiągnięty zysk ze wspomni* 
nej imprszy przeznaczony będzie do dy
spozycji pań miłosierdzia św. Wincente
go a Paulo w Zawierciu n* głodne dzie
ci. Bliższy-h danych udziela firma „Po- 
moc“ .(Kościuszki 8).
X OPŁATEK „LIRY". Staraniem zarzą
du Tow. śpiewaczego ,Xira*‘ w Zawier
ciu, w tych dniach został urządzony tra
dycyjny opłatek z choinką dla człon- ’ 
ków i sympatyków „Liry". Słowo Boże ; 
wygłosił honorowy prezes Tow. „Liry“ ' 
ks. kanonik Bolesław Wajzler. Następ 
nie odbyła się zabawa, która przeciągnę- 1 
la się do późnego wiedzerą. 1
X KRADZIEŻ MIESZKANIOWA. Mie j 
szkamka Zawiercia Mijalska Aniela (Kra ] 
kowska 32) zameldowała policji o skra- ( 
d^enhi jej z zamkniętego mieszkania w ' 
czasie jej nieobecności 300 zł. i weksle 
na zł 500. Złodziej dostał się do miesz
kania za pomocą otwarcia zamku klu
czem Mijalskiej, która po zamknięciu 
drzwi powiesiła go na drzwiach. Policje 
prowadzi dochodzenie.

NIESPODZIANKI Y MAŁŻEŃSTWIE
— Muiszę ci oświadczyć — mówi żona do 

męża — że wcale nic anal«®łam w małżeń
stwie tego, czego szukałam.

— Moja droga — odpowiada mąż — ja 
-aś nie aauikaiem w ą-iemr tego, co zmiałaziem.

Najazd złodziei na Zagłębie
Zwracać większą uwagę na mieszkania

Z ogłoszonej niedawno amnestji 6ko 
rzystalo, jak wiadomo, wielu przestęp
ców. którzy opuścili więzienia.

W związku z tem zaobserwowano w 
Zagłębiu liczny zjazd złodziei z róż
nych okolic Polski: Poznania, Łodzi. 
Stanisławowa, Lwowa, Bielska i in. 
Mieszkańcy Zagłębia pomimo, że po
informowani zostali w odpowiednim 
czasie o wypuszczeniu wielu przestęp 
ców z więzień, nie przedsięwzięli ża
dnych kroków ostrożności  owych. Mia 
nowicie mieszkania pozostawiane są 
często bez żadnej opieki, komórki i 
strychy pootwierane, to też nic dzi
wnego, że ostatnio kroniki policyjne 
notują wiele kradzieży.

Złodzieje odwiedzają mieszkania w 
charakterze żebraków, a gdy stwier
dzą, że nikogo niema w mieszkania o- 
kradają je. O bezczelności przestęp
ców żebraków świadczy zanotowany 
ostatnio wypadek, gdy do jednego z 
mieszkań, w którem znajdowała się 
tylko gospodyni domu, przybył nie
znany osobnik, który w ostrej formie 
domagał się większej jałmużny, 
stwierdzając z całą bezczelnością, że

S Z SALI SĄDOWEJ 8
Nadużycia w spółdzielni wojskowej

sowie nie potwierdzili wyjaśnień >- 
skarżonego, a nawet znaleźli się tacy, 
którzy słyszeli, że Habryka prowadził 
hulaszczy tryb życia, trwoniąc pienią
dze na zabawy, oraz drogie prezenty 
dla 6wej przyjaciółki, -pewnej wdów
ki z Będzina, u której ostatnio mie 
szikał.

Ponieważ okazało się, że oskarżony 
Habryka był już raz karany za po
dobne sprawki 6-miesięcznem więzie
niem, sąd skazał go tym razem na 4 
lata więzienia, z pozbawieniem praw 
na lat 5. Kara ta na mocy amnestji 
została mu jednakże zmniejszona do 
2 lat i 8 miesięcy. Po wyroku skazane 
go odwieziono do więzienia będziń
skiego, gdzie dotychczas przebywał.

wania swych bliźnich wipadł Szymon 
Łęczycki'1, powinno być: ,....r«padł Szy 
mon Szydłowski", co niniejszem pro
stujemy.

Swego czasu w będzińskiej spół
dzielni wojskowej 23 p.a.l., wykryto 
nadużycia, pópełnione przez kierowni 
ka tejż» spółdzielni, 28-letniego Fran
ciszka Habrykę.

Jak się okazało Habryka, w stosun
kowo krótkim czasie, bo w niespełna 
kilka miesięcy, przywłaszczył sobie 
na szkodę spółdzielni blisko 4 tysiące 
złotych. Po ujawnieniu nadużyć nie
uczciwego kierownika aresztowano, a 
wczoraj stanął on przed Sądem okrę
gowym w Sosnowcu.

Na rozprawie oskarżony Habryka 
do winy się nie przyznał, tłumacząc 
się, że ze spółdzielni wziął jedynie 500 
złotych, ktróre wpłacił tytułem kaucji 

Powołani licznie na rozprawę świad

Sprostowanie
W sprawozdaniu sądowem, z dnia 
Km. p. t. ,.Fałszywy pan mecenas4*, 

"kradł się przylkry błąd: mianowicie
4 b.m. p. t. ,.Fałszyw-
W1 ‘-
zamiast: ,,na sprytny pomysł oszuki

zyeiE GOSPODARCZE
Aczkolwiek na kongres opracowano 

i uzgodniono juz większość tez po
szczególnych referatów — ustalanie 
terminu jego odbycia na lnity, wyma
gałoby wykonania jeszcze bardzo po
ważnych prac przygotowawczych, co 
mogłoby utrudnić Izbom przemysło
wo-handlowym należyte wykorzysta
nie narady gospodarczej u p. wiee- 
premjera.

Ostateczne decyzje w tej sprawie 
porceźmie prezydjum Zcyiązku Izb. 
W każdym razie, nawet w wypadku 
przyjęcia tego projektu przez decy
dujące organy Związku, prace przygo- 

’ i Łę-towawcze do Kongresu toczyć się bę 
dą nadal, aczkolwiek tempo ich zo
stanie powstrzymane w okresie opraeo 
wywania materiałów do wielkiej na
rady z samorządem gospodarczym.

Kronika gospodarcza

Możliwość odroczenia kongresu Izb przem.-handlowych
Dowiaduijemy się, ilż w sobotę, dn a 

11 bm. w Izbie przemysłowo - handlo
wej w Warszawie obradował komitet 
przygotowawczy kongresu Izb prze
mysłowo - handlowych, którego odby
cie projektotyane było w połowie lu-

"Ńa zebraniu komitetu dyskutowano 
możliwość odroczenia kongresu do 
czerwca lub nawet do jesieni. Sfery 
gospodarcze przywiązują bowiem po
ważne znaczenie do wielkiej narady 
z samorządem gospodarczym, jaka od
będzie się w lutym u >p. wicepremjera 
Kwiatkowskiego. Odłożenie kongresu 
umożliwiłoby Izbom przemysłowo- 
handlowym skoncentrowanie wszyst
kich wysiłków na gruntów,nem przy
gotowaniu się do wspomnianej na
rady.

ZBYT ARTYKUŁÓW WĘGLOPOCHOD-
NyĆH. Produikcjs koksowń, destylarń i fa
bryk benzolu utrzymuje się mniej więcej na 
(jeziornie ubiegłych. Natomiagit zbyt produ- 
ictów węglojpocnodnycih ul-egl zmiżce dlla prze 
ważn-ej części tych produktów gpowodu na
stania sezonu ma-rtweigo. W dziale smół pr»- 
, >arawanych i pak-u dla fabryk tektuir smo- 
owcowych. smół drogowych oraz dejów 

smotowooiwĄoh, uskuteczniano stoswkowo 
. niewielkie wysyllki na wykonanie dawn ej* 
'‘zawartych wmów, zarówno w kraju, jak i

zagranicą. Mniej więcej normalnie kształto
wał się zbyt paku dn wyrobu brykietów 
węglowych. Spośród bardziej uszlachetnio
nych produktów -moiopoehodnych. konty
nuowano eksport naftalin,u surowego praso
wanego. Zapotrzebowani? na krezole u- 
trzymało się. Dorywczo uskuteczniono wie' 
azą wysyilkę zasad pirydynowych na eiksnort 
Zbyt fenolu oraz żywic kumaronowych był 
nadal słaby. Również zbyt procłut ów ben
zolowych zarówno w kraju, jak zagranicą 
był sta,bezy, niż w poprzednich miesiącach

jest złodziejem, wypuszczonym przed 
paru dniami z więzienia.

Godnym ubolewania jest fakt, że 
wiele osób, widząc, wychodzących nie 
jednokrotnie z sieni domu podejrza
nych osobników, dźwigających wali
zy, czy też jakieś dudę pakunki, nie 
zainteresuje się kim są owi osobnicy, 
których nigdy nie widzieli na oczy. 
Gorzej jeszcze, bowiem gdy policja 
prowadząc śledztwo, po okradzeniu 
kogoś, spyta lokatorów, mieszkających 
w tym domu jak wyglądali podejrza
ni osobnicy, wychodzący z walizami, 
a którymi byli złodzieje, spotyka się z 
odmową udzielenia jakichkolwiek in- 
formacyj.

Policja, pomimo napływu do Zagłę
bia, wielu złodziei z różnych stron 
kraju tropi ich i wyławia, osadzając 
spowrotem w więzieniu. Aby jednak 
walka z przestępcami dała lepsze wy 
niki, potrzebna jest i ipomoc obywa
teli, którzy prawdopodobnie nie będą 
odmawiali jej.

Pożądanem również jest, aby miesz 
kańcy Zagłębia zwracali większą u- 
wagę na swe mieszkania, nie pozosta
wiając ich bez opieki.

jak to bvw< nonoaiiiM w miesutoacb zuno 
iwych. Siarczan amono webee brata popytu 
w krajiu wywozi się nadal w ,rozmiarach pra
wie całej produkcji zagranicę.

NIA CENTRALNĄ TARGOWICĘ W MY
SŁOWICACH spędzono od' dnia 8 do 13 bm 
wołów 1, bukat 36, krów 2512. jałówek 116. 
świń 1228, cieląt 64. Razem 1409 szt. zwie
rząt, Płacono w dnia 13 bm. za 1 log- żywej 
wagi za nierogacizną (Ceny loco Targowica 
łącznie z kosztami hańdłoweonl) od O.m do 
1.00 zl,

ROZMOWY POLSKO . SOWIECKIE NA 
TEMAT ZAMÓWTES METALURGICZNYCH 
W Warszawie rozpoczęły się rozmowa- przed 
wstępne pomiędzy rządem polskim a związ
kiem sowieckim ne temat ustalenia pianę 
imiporiowo . eteportowego na r. 1936. Jak 
informują Agencję Jslcra’-, Toemowy te 
prawdopodobnie dotyczyć będą zamówień 
metalnrgicznyoh dla ZSRR, które na. rok 
bieżący przewidziane są w sumie blisko S 
milj. złotych. Po przeprowadzaniu rozmów 
prbedwstępnyoh należy się spodziewać wvjaz 
dn delegacji do Moskwy, oclem ostatecznezo 
sfinailizowainM nWadn tanlfyneeęrtowoęo no 
rok 1936.

WZROST WKŁADÓW OSZCZĘDNOśCIO 
,<YCH W PKO. Pod przewodnictwem pre 
zesa dr. H. Grubera odbyło się posiedzenie 
rady zawiadowczej PKO, irtóra po wysłucha
niu sprawozdania komisji rewizyjnej za 
twierdziła bilans PKO za r. 1935, zamvka 
Wy eię czystym zyskiem w kwocie zl. 
5.962.436,10. Wkłady oszczędnościowe wzro 
siy w ciągu r. 1935 o zł. 56.146.605,99. osia- 
mając na dzień 31 grudnia r. ub. ogólny stan 
zl. 679.530,218,98. Książeczek oszczęduościo 
wych przybyło w ciągu roku sprawozdaw
czego 417.501 sztiuk. Obrót czekowy wy
niósł nicnotowaną dotąd cyfrę 27,5 miliar
dów zł.

I E2E™. OLKUSZA
X NA URLOP. Na^zebihik urzędu pocz- 
t-o.w3.gio w Olkuszu p. Amitoni Sokołowski 
rozpoczął 5Jtygodłuiowy urlop wypoczyn
kowy. Zastępstwo objął kontrola- p. Ga* 
jewicz.
X ROZDAWNICTWO ŻYWNOŚCI- Be? 
robotnti pow, Olkuskiego otrzymają na 
bież, miesiąc następujące normy żywno
ści: 4 kg. mąki żytaiej i bon wartości 
50 gr. na osobę. Oraz węgla od 50—100 
kg. na rodzinę. Rozdawnictwo lokalne 
komitety rozpcczną z dnia 20 ban. Normy 
te z uwagi na pOTę zflmową są niewyetar 
czające, to toż wśród baoffobotnych pa
nuje przygnębienie, teonbardiziej, że np- 
w sąsiednim powiacie Zawierciańskim 
normy te są większe.
X KURSY ROLNICZE. W czasie od 22 
do 25 bm. odbędą się w szkole roloiczej 
im. marszałka Piłsudskiego w Trzyciążu 
kursy rolniicze dla przodowników przy- 
sposobionia rohiiczogo, mające za zada 
nie przygotowanie młcdzieży do pracy 
na rok juiż w r. 19%. Na kursie wykła
dać będą prelegOnci^pecjalieci z kielec
kiej Izby rolniczej, personel nauczyciel
ski szkoły rolniczej w Trzyciążu oraz 
personel instruktorski OTO i KB z Ol
kusza.
X ECHA OKRADZENIA MAGAZYNU 
KOLEJOWEGO. Na skutek energiczne 
g.o dochcdtzania, poKlcja sławkowska od
nalazła skóry skradzione na s<t- Sław
ków wrednej ze stodół poza Sławkowem 
(wartości około 600 zł.) i w całeści od
dała stacji. Sprawców w dalszym ciągu 
poszukuje policja.
X UCIECZKA ARESZTANTA. Z aresztu 
miejskiego w Wolbromiu zbiegł w czasie 
doprowadzenia do uMępn Stefan Gabryś, 
złodziej zawodowy bez stałego miejsca 
zamieszkania (nr. w Zawierciu).

O

Prosimy naszych zamiejscowych 
i miejscowych
P. T. Prenumeratorów 

regularne wpłacenie prenumeraty 

za Styczeń 1936 r.
1054 Wytfawmctiffo „Kiriira 1M1I1110'

Aresztowanie
MIĘDZYNARODOWEGO OSZUSTA
W obwili wsiadania aa statek w- Gdyr 

został zatrzymany na polecenie władz 
prokuratorskich niejatki Alfred Kohn, po 
szu<k:iwta,ny przez policję prawie wszyst
kich krajów europejskich. Jeat to 544at. 
ni specjalista od oszustw popełnianych 
przez zawiera,nie małżeństw.
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NA NAJDALSZEJ POŁNOCY
O TYSIĄC KILOMETRÓW OD BIEGUNA

Stacja polarna na Ziemi Franciszka 
Józefa jest najdalej na północ wysu
niętą stacją; tóy na 80 stoipniu 20 mi 
miit szerokości północnej t. zn. zaled
wie tysiąc km. od bieguna. Ziemia 
Franciszka Józefa przyłączona zosta
ła ostatecznie do Związku Sowietów 
w roku 1929 i wówczas wybudowana 
tani zoe.fała w Zatoce Spokojpe j stacja 
na kamiennej tarasie, 20 metrów od 
brzegu .morskiego. W roku 1952 wybu
dowany został drugi budynek i han
gar dila samolotów. Wszystkie zabudo
wania ®ą z drzewa. Każdy, z zimują- 
c.ycth tam ma własny pokoik. Do każ
dego pokoiku .prowadzi specjalne wej 
-.'eta z długiego korytarza, aby miesz
kańcy mogli izolować się od siebie, co 
iest bardzo ważnern podczas przymu
sowego długiego współżycia na odlu
dziu? W kaiiym pokoiku jest łóżko, 
szafa na książki i odzież, stół, dwa 
krgesłaf zwierciadło, umywalnia- lam
pa, kubeł na wodę i węgle. Każde 
dwa pokoje imają wspólny piec. W 
każdym pokoju jest okno. Zimujących 
jest ogółem dziesięciu: lekarz (zara
zem szef załogi), geomorfolog, magni- 
tolog. dwaj archeolodzy, jadjotelegra- 
fista, mechanik, kucharz, sługa i sto
larz. Na stacji 6ą dalej tirzy psy ow
czarskie i jedna krowia, dla (której, pa
rowcem sprowadzono 6 i ipół tony 
siana na cały rok.

Stacja budzi się rano o godzinie pół 
do siódmej. Pierwszy wstaje kucharz- 
.potem sługa, którego obowiązkiem 
jest myć naczynia, karmić psy i kro
wę. O tTzy na siódmą wstaje meteo
rolog, który odrazu bada warunki i 
za dwadzieścia minut nadaj® się tele 
gram meteorologiczny. Czynności 'tej 
dokonuje radjoteł-egrafista. O godzi
nie ,pó do ósmej dzwonek na xory- 
lairzu budzi dalszych mieszkańców 
stacji. O godzinie 8 kucharz podaje 
śniadanie, poczem każdy udaje się do 
swej pracy. Oprócz tego co dziesięć 
dni każdy z mieszkańców stacji pełni 
służbę w kuchni: nosi wodę, śnieg 
lub lód na cały dzień, rąbie drzewo 
dla kiudhni i pieca rosyjskiego. W cią
gu nocy polarnej trzeba starać 6ię o 
.oświetlenie korytarza i Stacji Wogóle. 
O godzinie 13 tłokonywane są bada
nia meteorologiczne a stwierdzony 
stan komunikowany jest przez radjo... 
O godzinie 14 piodaje się obiad. O go
dzinie 17 znowu badania meteorolo
giczne a o godzinie 15.30 kontroluje 
się chód chronometru według sygna
łów i Leningradu. Następnie wszyscy 
mieszkańcy stacji gromadzą się przed 
głośnikiem i słuchają wiadomości 
wieczornych z Leningradu. O godzi
nie 19 podawana jest kolacja, po 
której wszyscy pozostają w wspólnym 
lokalu do godziny 20, słuchając opery 
O ile w ten dzień Leningrad nie na
daje opery lub koncertu filhaiirnonji, 
aparat nakręca się na inną stację eu
ropejską. W wspólnej bawialni są 
szachy, domino i inne gry. O godzinie 
221 znowu badania meteorologiczne. 
W tym czasie gotuje się j.uiż woda i 
wszyscy .piją herbatę tak kakao. O ile 
nie słucha się rad ja, gra gramofon. O 
godz. 23,30 przyjmuje się pmzez Tadjo 
ostatnie wiadomości, poczem wiszyscy 
udają się na spoczynek. Mało który 
jednak śpi odrazu. Każdy niemal je
szcze coś czyta. W czasie nocy polar
nej wszyscy niemal cierpią na bezsen
ność. Stacja posiada bibljotekę, Uczą
cą 1.500 tomów naukowo-popuilamyeh 
i beletrystycznych. W spokojnych no
cach miesięcznych towarzystwo często 
urządza wyprawy na nartach a dopie
ro .potem kładzie się do snu. Często 
urządzają wyjażdaki do tPlrzyiądka 
Niedźwiedziego, oddalonego 6 kim. 
Dwa kilometry od Zatoki Spokojnej 
wcina się do wyspy głęboka szczelina 
niemal z <prostopądtemi ścianami. Jest 
to Dolina Milczenia. Co czternaście 
dlni wszyscy członkowie załogi się 
ważą. Wagę każdego lekarz notuje na 
djagramie. Najcięższym z wszystkich, 
jak przypuszczać można jest kucharz. 
Có dziesięć dni odbywa się uroczy
stość — kąpania. Aby zyskać wodę, 
rozgrzewa się śnieg łulb lód. Śnieg pod 
napojem wiatru jest tu tak zgnieciony 
że jest twardy jak lód, i wJarost brzę

czy. Trzeba rznąć go piłą. Drugiego 
dnia zawsze dwaj kolejno pierą swą 
■bieliznę.

Załoga na Ziemi Franciszka Józefa 
łączy ze światem jedynie radjo. Każ
dy z nicih może miesięcznie 60 słów 
nadać bezpłatnie przez radjo. Prze
kroczenie tej normy zalicza biuro In
stytutu aaktycznego.

Jednostajny ten bieg życia przery
wany jest wyprawami, które przyby
wają aby badać archipelag Ziemi 
Franciszka Józefa (archipelag Ziemi 
Franciszka Józefa składa się z 101 
wysp mało zbadanych, albo wcale nie 
zbadanych dotychczas). Niekiedy u- 
rządiza się polowania na niedźwiedzie 
Wyprawy takie trwają zawsze kilka 
dni i obfitują w najrozmaitsze przy-'

ft fraka od flolio km do... aresztu 
amnestjonowany oszust Jan Chomski
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sk.i prof. Jakinio-w. Ze wtaględn na Ogra 
niczoną ilość sprzętu pienweżeńsko bę
dą mieli kandydaci, kiónz.y przyjdą puń 
ktuałnift,

——oOo-----
Dalsza obniżka

NARCIARSKICH BILETÓW KOLEJO 
WACH OD 18 BM.

Z dniem 18 ban. na sikutek starań Liga 
poplera.iii<a turystyki będą znacznie ob- 
niżotnję ceoyt hiiietąjy uauciarskieb na

Wskutek amnestii został tn. in. zwol
niony z więzienia mokotowskiego w War
szawie obywatel amerykański Jan Choiń
ski, znany na bruku warszawskim i 
Górnym Śląsku z różnego rodzaju szan
taż}', oszustw i nadużyć, notowany i fo
tografowany w urzędzie śledczym w WHp 
szawie, jeko szantażysta matrymonialny.

Specjalnością Choińskiego było werbo
wanie za pośrednictwem ogłoszeń mło
dych, przystojnych i bogatych panien, 
z któreant zawierał znajomości, poCzem 
prosił o jej rękę i... na rachunek posa
gu wyłudzał większe lub mniejsze sunny 
pieniężne.

W swoim czasie Choiński otworzył 
przy ul. Chłodnej zakład fotografirz- 
ny“, gidtok „bezinteresownie'' fotografo
wał swoje narzeczone. W jakiś czas po
tem otworzył przy ul. Ks. Skorupki Mu
ro matrymonjatne, wyłudzając od kan
dydatek i kandydatów różnie sumy na 
koszta. Wid'ząic, że na bruku warszaw-, 
skian zaczyna ma się gruint. palić ped no
gami, Chomski przeniósł się do Katowic, 
gdzie wynajął duży lokal i ogłosił w piś
mie, że poszukuje personelu biurowego

i od zgłaszających się kandydatów na 
urzędników pobrał kaucje w Sumie oko
ło 15.000 złotych.

Wówczas poŁi<cja aresztowała go i osa
dziła w więzi aniu. Po pewnym czasie 
przesłano go do Warszawy do więzienia 
mokotowskiego, gdyż poprzednie afery 
wyczyniał w stolicy.

Zaznaczyć nta/leży, że Chomski z poić 
cenią komie ar ja4u- rządu i za aprobatą 
Min. spraw wwn. został wydalony jako 
„uciążliwy obywatel** z granic Rzeczypo
spolitej. Natychmiast po opuszczeniu wię 
zieria mokotowskiego, Chomiki odwie- 
dał jedną zs swych przyjaciółek, 24-lef- 
nią Irenę Pucek, która w wielu wypad
kami. pomagała mu w aferach, odgrywa
jąc rolę sekretarki.

W ub. niedzielę Chomski postanowił 
poślubić Puckównę. Gdy młoda para by
ła już w zborze ewangelicko-reformowa
nym; na parę minut przed zawauciem 
związku m-ałżeńskięgo zjawiła się policja 
i zabrała oszusta we fraku do urzędu 
śledczego. Drugą taksówką .pojBchąla 
pt-juna młoda, celem złożenia zeznań.

JAPOŃSKA DRUŻYNA NARCIARSKA
pnzyhyła już do Garmiech cel>m wzięcia udziału w zimowej olimpjadzie/

Uczmy się jeździć
NA NARTACH

Mi esiki Komitet WF i PW w Sosnowcu 
urządzą w dalszym ciągu bezpłatną nau
kę jazdy na nurtach. Następna lekcja 
odbędzie się na stad jonie miejskim przy 
ul. AUeja (linia 16 bm. w d,wuch zespo
łach: pierwszy od godz. 14? do 15.30, d‘ru- 
gii od 16 do 17.30. Sprzęt narciarski na 
miejscu. Naukę prowadzić będ-zfic p. prof. 
J. Ko" im-OthstzeiWbki j uusfruktor nriej-

gedy (niekiedy dosyć niebezpieczne). 
Nad wyeipaimi częs-to szaleje Straszliwa 
burza. Wiatr unosi twarde ziarna 
śniegu, któremi bi je w twarz, oczy i 
wprost podirywa nogi. Często się zda
rza, że stacja w zupełności zasapana 
zostaje śniegiem, wokoło pan-uje ciem 
u ość, wicher szaleje. Praca załogi jed
nak nie ufitaje ani na minu/tę. W let
nich miesiącach temperatura waba się 
koło zera —- tak chłodnego lada nie
ma w żadnym kraju na połlkiuli północ 
nej. Grunt roztaje tylko na 35—40 
centymetrów. Latem pada dużo Wę
gli. Najniższa temperatura zanotowa
na została w lutym ub. r. kiedy tenmo- 
metr oipadł na. 43 stopni. Dzień polar
ny trwa tu 126 dni, 'polarna noc 
134 dni.

przejazd 1000 i 2500 km., d-zięki czemu 
wycieczki do ośrodków narciarskich w 
Pobce staną się dostępniejsze dla naj- 
sz?rszy -h mag. Ceny biletów będą obni
żone o 4 i 8 zł.

——XX------

Przed walnem zebraniem
KIELECKIEGO ZW. PIŁKARSKIEGO
W związku ze zbliżającym się tei.mi- 

njni odbycia walnego zebrania Klei. OZ 
PN, zarządy podokręgów i klubów za
częły zgłaszać wnioski.

Dotychczas wpłynęły wnioski podokrę 
gu częstoohof\vsikdego w sprawach: u- 
trzymania nadal karencji, przeciwko u- 
tworzeniu lig; okręgowej w okręgu kie 
leckim, zmiany rtaturtn Kieł. OZPN * 
tym sensie, ażeby ptf®y noaiw<iązywa.niu 
pod okręg ów uchwały zapadały kwalifi
kowaną większością w wypadkach na
prawdę poważnych, kiedy dobro sportu 
piłkarskiego wymagać będzie tak rady- 
karnego posunięcia, wreszcie ostatni 
wn'io6ek podokręgu kategorycznie sprze
ciwia się wysłaniu reprezentacji piłkar
skiej Polski na Olimp jadę do Berlina.

Pcdokręg radomski zeioeił wniosek « 
przydziełetnic Radomia do WOZPN. mo
tywując go dogodną komunikacją kole
jową z Warszawą, <>ra<z fatalnem połącze
niem Radomia w północnym kącie okrę
gu kieleckiego, powodującym uiemożi- 
wość nawiązania ściślejszsgo kontaktu 
spontowięgo z Zagłębiem i Częstochową.

Z podokręgów kieleckiego Zagłębia 
dotychczas wnioski' h'ie wpłynęły. Czę
stochowscy Turyści zgłosili następujące 
wnioski:-obniżenie opłat na rzecz okrę
gu, udzielenie wotum nieufności ustępu
jącemu zarządowi Kieł. OZPN, upoważ
nienie dla nowego zarządu Kieł. OZPN 
zgłoszenia wniosku na walne zgromadze
nie PZPN w sprawie wyrażenia wotum 
nieufności zarządowi PZPN w razie za- 
łotiwieniia sprawy 4 punktów' Brygady, 
wtbtew postanowieniem PZPN-. Wry
cie sam rząd Kieł. OZPN zgłosił ' tylko 
r 1 w « wn ioski': ut w orze nie ligi ok ręgo w e j 
’ zniesienie WG i D Kieł. OZPN.

------ XX—-—
Ostateczny skład reprezentacji 

jeźd^ieck ej Potoki
Dnia 24 stycznia, jak wiadomo, rozpo

czynają się w Berlinie wielkie między- 
aalodowe zaw<*dy hippiczne z udziałem 
najwybilniejszych jeźdźców szeregu 
państw Europejskich i zamorskich. Pełne 
ekipy zgłosiły Potoka, Niemcy, Włochy, 
Den ja i Szwecja.

OstatfM.zry skład polskiej repiezeuta 
cji hippicznej, zatwierdzony przez mini
stra spraw wojskowych przedstawia się 
następująco: mjr. dypl. Lewicki n»a ko
niach „Kikimora” i „Diracan-’, mjr. Zdzi
sław Dzindułski na koniach „Zbieg‘ i 
.;Savanr.ah‘‘, por. Janusz Komorowski na 
koniach „Wizje’. .,Zb«ój“ i „Znachor4, 
por. Stanisław Czerniawski na konia b 
..Dycn“, ..Zefir“ i ^Warszawianka’*.

Wszyscy za-wodnicy pochodzą z grupy 
oponowej jeździ?ckiej CWK. Sżefem ze
społu mianowany został płk. Tadeusz 
Komorowski.

Wyjazd z Grudziądza do Berlina na
stąpi w dniach 20 i 21 stycznia. Pierw
szego dnia praiwdopodóhBiie -wyjedz.e 
jeden z jeźdźców wraź z końmi, a dru
giego dnia poeofcteli zawodnicy wraz z 
szefem zespołu.

Śnieg w Zakopanem
Ostatnie opady śnieżne w Zakopianem 

połączone z obniżeniem temperatury, 
spowodowały, zo w warunkach narciar 
ski-ch nastąpiło w poniodizaał^k bar<teo 
znaczne polepszenie. Naieźy zatem mieć 
nadzieję, że wireszc.ię pogoda zimowa u- 
rtah się na d3taż?j.

Z zawodów narciarsk&h w dniu 16 bm 
rozegrany zostanie bieg sztafetowy 4x!^ 
km. o mastnzoBfcwo Polski i praihar Fache- 
na, zaś 19 bm. skoki i bieg zjazdowy. 
Mistrzostwa narciarskie Polski odbędą 
się 22—26 bm.

W zawodach konnych dateze imprezy 
rozegrane zostaną 16, 19 i 21 bm.

CIĘŻKIE CZASY
Kohn i Rubimązitajm grają w barty. Kołu, 

zagląda co chwilę w karty swego jKrzewi-" - 
nikfl, oozywiści'3 za każdym razem wywryiw«i 
Ta orygiinalme metoda gry w-ydaje się Ru 
bmStfltiajtnowA podejrzana. 'fembairdWej, żc 
przegrał już 50 złotych.

Wreszcie gdy Kohm nachyla się raa jaiz- 
<ae by zajmzeć w- karty, Rubinszta jn wy- 
bucłir": — Co to znaczy?! Co to za /. »ąła<i 
inie do kant?!

— A oo ty myśWsz odpowiada s>potkoj- 
nic Kohn — w takich ciężkich eaaMnli będę 
aiie
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„Mała niespodzianka"
KRYJÓWKĄ NAJMEBEZPIFX7.XTEJ 

SZYCH BANDYTÓW
Dochodzenie w sprawie napadu n>a ko

lekturę Langera w Warszawie wykryło 
iwrefiacie sprawców tsgo ne-padu. Okazu
je się, że orgamzaterem całego napadu 
by i wiaśnie zabity bandyta Wacław Ma 
jewiski, któiy jednak sam czynnego □* 
diziahi w napadzie nie brał.

Na.padn dokonał drugi zabity -bandy
ta Jan Kotowski wraz z 20<etmiui Wła
dysławem Szatkowskim, juiż aresztowa
nym. Poza tem a reszto wa©o już trzeciego 
ucziJ-tn-ka napadu.

Policja zlikwidowała już całą bandę 
Majewskiego, przyczem aresztowano ró
wnież niej. Sobańskiego, który prowadził 
potajemny handel bronią i amunicją, do 
starczając broni bandytom.

W kawiarni ,Afał<a Niespodzianka*’ 
przy ul. Żelaznej' znajdowała się kry
jówka najniebezpieczniejszych bandytów, 
którzy znajd owi i tam przez długi c®3€ 
bezpieczne schronienie. Date®e dochodze
nie Jest jeszcze w foku-

I

I

ZAKŁAD STOLARSKI
MEBLOWO-BUDOWŁANY 

właśe. Cichy Antoni 
mistrz stolarski

SOSNOWIEC. ni. Piłsudskiego Nr. 52 

Wykonuje wszelkie roboty meblowe od 
najskromniejszych do najwykwintniej
szych według najnowszych katalogów 

krajowych i zagranicznych.
wykonanie pierwszorzędne pod gwarancją 
Ceny kryzysowe.

Warunki płatności b. dogodne- 
tzfsla oiozfjfl-, sorzoiliiź rasaii . 9103

Podróż do Wiednia
NA PODWOZIACH WAGONÓW

Podczas rewiji pociągu pośpiesznego, 
zdążającego z Warszawy do Wiednia, na 
dworcu w Zebrzydowicach znaleziono 6 
osób, ukrytych w podwoziach wagonów. 
„Pafisżerów? odfprow adzooo do miejsco
wego komisarza, gdzie stwierdzono, że 4 
pochodzi z Częstochowy, a 2 z Warsza
wy. Podróż odbyli na podwoziach wa
gonów. nią bacząc na niebezpieczeństwo, 
kierując się żądzą podróżowania t chę
cią wydostamia się zagranicę. Odpowia
dać oni będą przed sądem grodzkim w 
Cieszynie.

Rozbitek morski do służącego: Janie!
Wręczcie tej pierwszej z prawej mój bilet 
wizytowy.

------ XX------
RYBY

Hieronim Rozenberg jest zamiłowanym 
rybakiem. Pewnego dnia wsiadł nad rzeką, 
zarzucił wędkę z przynętą i czeka.

Czeka godzinę — nic, mija już druga — 
to samo. Po trzech godzinach spotyka go 
przyjaciel.

— Słuchaj Ro-zenbsrg! Jakie ryby tu «są?
— Jakie mają być. Są zadowolone.

NIEPOROZUMIENIE
— Sprawiłam sobie nową syrenę do auta.
— Tak, a co się stało z tą przystojną blon

dynką. która ci stale towarzyszyła?

Kino EDEN Sosnowiec

Groza wojny zawisła nad światem? Dz
Na dręczące wszystkich pytanie odpowiada monumentalne widowisko 

filmowe

I Burza nad światem
Film mówiony po polsku

PRAWDA SFILMOWANA
Tragedja narodów na przestrzeni ostatnich 40 lat.

NADPROGRAM TYGODNIKI PATA.
Początek seansów o godz. 16.15,

KINO

i

Najwspanialszy i najpotężniejszy film

„UCIECZKA4*
Film t«n to epopea bohaterstwa i poświęcenia
To walka o wolność i prawo człowieka
To samozaparcie i ofiarność w walce o zwycięstwo
To walka między waehodem i zachodem

Reżyserji słynnego UCIEKYEGO.

W roi. gł. HANS ALBERTS i KATHE DE NAGY.
Nadprogram: Tygodnik Pata i Paramountu.

KINO

w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

Chluba wiedeńskiej produkcji filmowej! 
Arcydzieło wytwórni Sascha!

„EPIZOD”
Potężny dramat życiowy. W roli gł. bohaterka „Maskarady”

PAULA WESSELY

&N0W1LC, Redakcja: Piłsudskiego Nr. 
Teł. 64. Skrytka poczt. 62.

Admnlstraeja: Piłsudskiego 4. Tel 73.
Redaktor naczelny przyjmuje 
od godz 11 — 1 i od 6 —- 7.

Rękopisów redakcja nie zwraca.
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FEN ZNAK, SYMBOI ŁĄCZNOŚCI ELEKTROW 

NI Z RADIEM NIECH SŁUŻY JAKO DROGO

WSKAZ W WĘDRÓWCE PO NOWY APARAT

JESZCZE DZIŚ PRZYJDŹCIE POSŁUCHAĆ I WYBRAĆ 

NAJODPOWIEDNIEJSZY DLA SIEBIE ODBIORNIK

Tran leczniczy, świeży 
oryg. norweski „Goldmedal41 

nadszedł i poleca go: —8854 
SKŁAD APTECZNY

M. JAGIEŁŁOWICZ

Ogłoszenie.
Zarząd Miejski w Sosnowcu ogłasza prze

targ zapomocą ofert zapieczętowanych, na 
prawo korzystania z pomieszczeń przy rze
źni mieiekiej:

a) DO SOLENIA SKÓR
b) DO SOLENIA KISZEK
c) NA HERBACIARNIĘ

na okres od 1 lutego 1936 roku do 31 marca 
1939 roku włącznie.

Oferty, z podaniem wysokości ofiarowanej 
opłaty na_ każde pomieszczenie oddzielnie, 
winny być składane w kopertach zapieczęto
wanych w biurze Zarządu Miejskiego (ra
tusz — pokój Nr. 30) tylko w dniu 22 stycz
nia r.b. od godz. 12 minut 30 do godz. 13-ej 
bezpośrednio do rąk przewodniczącego Ko
misji,

Warunki przetargu oraz warunki korzrsta 
nia z wymienionych wyżej pomieszczeń są 
do przejrzenia w Zarządzie Miejskim w So
snowcu — Biuro Główne — pokój Nr. 29 — 
każdodzientnie oprócz niedziel i świąt w go
dzinach od 9-ej do 13-ej.
296 Prezydent Miasta Sosnowca

(—) J. Kaczkowski. 
Sosnowiec, dnia 14 stycznia 1936 roku.

POSADY 
i PRACE

POTRZEBNI
tokarze Zakłady Prze 
myślowe Henryk Cz3 
chowski, Swnowiec — 
Leszno 5. 297

POTRZEBNE 
dwie pielęgniarki wy
kwalifikowane z dwu 
letnim . kursem uni- 
wersytgcHm. Oferty 
z odpisami świadectw 
należy składać do Za 
rządu Miejskiego w 
Sosnowcu (Biuro Głó
wne — ratusz) do 
dnia '25-,ero stvczmia 
1956 r. 295

LOKALE

5 POKOJE
z kuchnią z wygoda
mi do wynajęcia. So
snowiec, Piłsudskiego
Nr. 24.

ółynny jasnowidz Osowicki z War
szawy przewidział główną wygraną loterji pre
miowej za pomocą klucza wibracyjnego, gdzie 
kupić szczęśliwy los. Wyświetla najbardziej za- 
wikłane sprawy miłosne, handlowe, spadkowe. 
Ostrzega przed pssudo-jasnowidzanai, którzy 
szumnie się ogłaszają i wykorzystują Publicz
ność nie mając żadnego daru Bożego. Tylko 
praez krótki czas ofiaruje dla dobra ogółu,

każdemu horoskop przyszłości do 39 roku kalendarzowego tylko za 
5.— zł. natomiast bez horoskopu 1.50 zł. znaczkami, bez żadnych 

dopłat. Przyślij datę urodzenia i imię matki. —9317
Kraków, ul- Sw. Tomasza 15 m. 2.

GOTOWE DO WYSYŁKI
Lwiątka z zoolog!omego ogrodu w Liipsku wvhL rają się w św

3 POKOJE 
z kuchnią i wygodam 
do wynajęcie. #erom- 
s/kiego 12 128

DO WYNAJĘCIA
4 mieszkania l-o poko 
jowe z kuchnią i wv 
godami w domach 
miejskich przy ul. 
Długiej Nr. 10 Bliższe 
szczegóły Zarząd Miej 
ski w Sosnowcu — Ra 
tusz pokój Nr 20.

KUPNO ?
SPRZEDAŻ

SER TWAROGOWY
40 gr, za kg. Spół- 
doieluii Ziemiańska

9263

MIÓD 
lipcowy świeżego zbi-* 
ru pod gwarancją ~ 
prawdziwy polecają 
Koziołkow j Jędryczek 
Sosnowiec, 3-go Maja 
Nr 21.__________ 405-

SLNGERA 
specjalne maszyny - 
plisówkj, me r e aka r kn. 
okrętki, dziurkarki, — 
kompletne urządzeń:® 
motorowe do wyrobu 
bielizny okazyjnie po 
lecą' ..Secondhandmć- 
chine'1, Katowice, Oli 
wieka 24. Przvjmuje 
my Pożyczflcę Narodu 
wą. 211

Różne
NAJWYTWORNIEJ 

SZE stroje balowe i 
praktyczne garnitur} 
biurowe, spacerowe, 
wizytowe, palta jesień 
ne. zimowe oraz futra 
najtaniej wykonuje 
Zakład Krawiecki T 
T r ybulsiki, Sosnowiec. 
3-go Mają lla

ZAKŁAD 
TAPICERSK1 

Piotr Tomczyk. Sosno 
wiec, Nowopogoń^ka

19. Poleca nowoczesne 
otomany, tapczany, fo 
teJe kanadyjskie. Ro

bota pierwszorzędna
Ceny kookuretneyrne' 
Warunki dogodne.
________________ ■*>? '

ŚLUBNE 
FOTOGRAF JE 

artystycznie wykonuj* 
S. Mieczkowska So
snowiec, Piłsudskiego
20. Uwaga: Filj- -m 
Pogoń' ni?

•4‘<

WYPOŻYCZAM! 
zastawy stołowe ua 
wesela, przyjęcia to
warzyskie. Hale Roz
woju, Sosnowiec, ul. 
Modrzejowska 30. P. 
Kołtona. 246

REKLAMA 
JEST DŹWIGNIĄ 

HANDLU’

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 u y razów w każde-m kosztują: 

30 drobnych ogł. 20 zł.
20 drobnych ogŁ 15.00 zł.

110 drobnych ogł. 7.00 zL
5 drobnych ogł. 4.00 zł.

Za każdy wyraz dodatku* v uv>' < po 5 .

fi

IWiersz milimetrowy jedaoiamowy: na t-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.;
S W tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz, i
S Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mm., za tekstem 55 mm.; w niedziele |

1*2 i święta 25*/i drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzega-. 
© nie miejsca ogłoszeń Ad min. nie odpowiada. i

BĘDZIN, Małachowskiego 7. — CZELADz, J. Dembiński, Staszica 16. — DĄBROWA GÓRNICZA, Krótka 11. — GRODZIEC. Kiosk 
kiiainio 7o»ńni4ninnn“ p Łacińskiego. — KIELCE, Sienkiewicza 43. - ŁAZY, Władysław Jaworski — OLKUSZ, Rynek, kiosk p. Kordaszewakiego. — 

lilnlfin .lilii |ElO • Strzemieszyce, k^ęg. w. Bagińskiej Zawiercie, 3-go Maja 29. _ Ząbkowice, kioak p. Krupy. - iakkl f.
— MYSZKÓW, kiosk SL Jaworskiego.
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